
www.dogaka.gov.tr

DOĞAKA

Yavuz Sultan Selim Cad.
Birinci Tabakhane Sok. No: 20 
31060 Antakya / HATAY
Tel: 0326 225 14 15
Faks: 0326 225 14 52
bilgi@dogaka.gov.tr

HATAY YDO

Yavuz Sultan Selim Cad.
Birinci Tabakhane Sok. No: 20 
31060 Antakya / HATAY
Tel: 0326 212 25 76
Faks: 0326 225 14 52
hydo@dogaka.gov.tr

KAHRAMANMARAŞ YDO

Yenişehir Mah. 74.002 Sok. 
No:3 Dulkadiroğlu 
KAHRAMANMARAŞ
Tel: 0344 231 14 17
Faks: 0344 231 14 58
kydo@dogaka.gov.tr

OSMANİYE YDO

Rauf Bey Mah. 9545. Sok. 
Lider Plaza İş Merkezi 
Kat: 4 Daire: 14 OSMANİYE
Tel: 0328 888 00 00
Faks: 0328 888 00 01
oydo@dogaka.gov.tr

RÖPORTAJ
HATİAB Yönetim Kurulu Başkanı

İbrahim GÜDER

ANALİZ
MÜSİAD Hatay Şubesi Başkanı

M. Fatih TOSYALI

ANALİZ
Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti Başkanı

İsrafil AVCI

ANALİZ
Osmaniye Kadın Platformu Derneği 

Başkanı Ebru ONAN AKSOY 
Kahramanmaraş Kadın Girişimciler Derneği 

Başkanı Kibar ÖZDEMİR 

RÖPORTAJ

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 3 Aylık Dergi |Aralık 2017| Sayı:15  TR63 Bölgesi (Hatay . Kahramanmaraş . Osmaniye)

BÖLGEMİZDE 
SİVİL TOPLUM 
KURULUŞLARI

KAHRAMANMARAŞ 

OSMANİYE

HATAY

BÖLGEMİZDE 
SİVİL TOPLUM 
KURULUŞLARI

KAHRAMANMARAŞ 

OSMANİYE

HATAY



VİZYON
tarım

te
kn

ol
oj

i

ticaret
taşımacılıkturizm

İLKELERİMİZ
katılımcılık

ye
ni

lik
çi

lik

şeffaflık
er

iş
eb

ili
rl

ik

verimlilik

tarafsızlık

es
ne

kl
ik

çevreye duyarlılık

çözüm odaklılık

pozitif ayrımcılık

girişimcilik

MİSYON
YENİLİKÇİLİK ve girişimcilik kültürü ile yerel potansiyelleri harekete 
geçirerek, ulusal ve ULUSLARARASI düzeyde kamu, özel sektör 

ve sivil TOPLUM kuruluşları arasında KÖPRÜLER oluşturarak 
EKONOMİK ve sosyal KALKINMAYA giden yolu inşa etmektir.



İmtiyaz Sahibi
Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Adına
Genel Sekreter
Onur YILDIZ

Genel Yayın Yönetmeni ve 
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Figen GÖKŞEN TOK

Yayın Kurulu
Serdar ÇINAR
Halil SUNAÇ
İlkay BAĞCI

Görsel Tasarım ve Baskı
Anadolu Basın Merkezi

www.dogaka.gov.tr

19 ANALİZ: Hatay İli Kalkınmasında MÜSİAD’ın Rolü ve Önemi
MÜSİAD Hatay Şubesi Başkanı M. Fatih TOSYALI

32 RÖPORTAJ: Sivil Toplumun ve Kadın Girişimciliğin Bölgemizdeki Yeri ve Önemi
Hatay Kadın Girişimciler Derneği Başkanı Rana ATALAY

38 ANALİZ: Osmaniye İlinde Sivil Toplum Kuruluşları ve Sosyal Kalkınma
Osmaniye Eğitim ve Engellileri Destekleme Derneği Başkanı Mimar Haydar AKTÜRK

27 RÖPORTAJ: Osmaniye Sanayisinin Bölgemiz Kalkınmasındaki Yeri ve Önemi 
TÜMSİAD Osmaniye Şubesi Başkanı Murat ÖZKARDEŞ

16 UZMAN GÖRÜŞÜ: Türkiye’de Gönüllülük ve Bölgemiz Kalkınmasında Sivil 
Toplumun Etki Gücü  Antakya Gönüllüleri 2006 Derneği Başkanı ve DOĞAKA 
Kalkınma Kurulu Katip Üyesi (E) Mustafa ÖZAL

35 ANALİZ: Osmaniye İlinde Sosyal Kalkınmada Kadının Rolü ve Önemi 
Osmaniye Kadın Platformu Derneği Başkanı Ebru ONAN AKSOY

40 UZMAN GÖRÜŞÜ: Bölgemizde Sosyal Kalkınmaya Destek Vermek Amacıyla 
Düzenlenen DOĞAKA ve Sivil Toplum Kuruluşları İşbirliği Faaliyetleri 
Kurumsal Koordinasyon, Dış İlişkiler ve T anıtım Birim Başkanı Figen GÖKŞEN TOK

33 ANALİZ: OGC, “Vatanın bütünlüğü için çalışır!” 
Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti Başkanı İsrafil AVCI

46 UZMAN GÖRÜŞÜ: Osmaniye İlinde Sosyal Kalkınma Temelli Proje 
Değerlendirmeleri Osmaniye Yatırım Destek Ofisi Uzmanı Gökhan Bekir GÖK

49 BAŞARILI PROJELERİMİZ

56 DOĞAKA HABER

12 RÖPORTAJ: Bölgemizde Sivil Toplum Kuruluşları
Kahramanmaraş Kadın Girişimciler Derneği Başkanı Kibar ÖZDEMİR

14 ANALİZ: Osmaniye İlinde Sivil Toplumun Sosyal Kalkınmadaki Rolü ve Önemi 
Osmaniye İlim Yayma Cemiyeti Başkanı Arif ÇAPAR

9 RÖPORTAJ: Bölgemiz İllerindeki İş ve Yatırım Ortamı Değerlendirmesi
HATİAB Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim GÜDER

30 ANALİZ: Hatay İli Turizminin Değerlendirmesi ve Turizm Sektöründe Bölgesel 
Kalkınmanın Sağlanması Hatay Turizm Derneği Başkanı Sabahattin NACİOĞLU

İÇİNDEKİLER
Sunum4

6 BÖLGEMİZDE SİVİL TOPLUM KURULUŞLARINA
GENEL BİR BAKIŞ

Önsöz2



2

Değerli Okurlarımız,

Bölgesel kalkınmanın gerçekleşmesinde, ekonomik büyümenin 
hızlanmasında, yoksulluk ve bölge içi gelişmişlik farklarının 
azaltılarak eşitsizliklerin en aza indirgenmesinde, bölge 
insanının yaşam kalitesinin artmasında etkin rol oynayan 
sivil toplum kuruluşları, gelişimin ve değişimin en önemli 
unsurlarındandır.

Toplumsal sosyal kalkınmanın temel hedefleri arasında yer 
alan; sağlık, eğitim, ekonomi gibi alanlarda toplumu oluşturan 
her bireyin ve özellikle dezavantajlı grupların engellerden 
uzak, fırsat eşitliğine sahip olduğu sağlıklı ve bilinçli bir toplum 
yapısında, gerek sivil toplum kuruluşları, gerekse halkın 
bütüncül bir yaklaşımla yerel paydaşlar olarak görülmesi sosyal 
kalkınmanın en önemli yansımalarını oluşturmaktadır. 

Bir bölgede sivil toplum kuruluşlarının varlığı ilk olarak içinde 
yeşerdiği bölge insanının özelliklerini yansıtabilmesi ile ön 

plana çıkmaktadır. Bölge insanının özgürlükçü ve katılımcı bir 
ortamda haklarını sorgulayabildiği, gerektiğinde örgütlenme 
modeli olarak sivil toplum kuruluşu üyeliği ile seslerini 
duyurabilmeleri demokratikleşmenin göstergesidir.

Bireylerin kişisel hak ve hürriyetlerinin kazanılması konusunda 
yasal çerçevede özgür bir ortamda kendilerini ifade 
özgürlüğünün bulunması bireylerin kamusal alanda toplumu 
oluşturabilmeleri geçiş sürecini de kolaylaştırmaktadır. 

Gönüllülük esasına dayanan, kar amacı gütmeyen, kamusal 
alana özel alanda sahip oldukları maddi kaynakları aktarabilen 
sivil toplum kuruluşları üyeleri, özverili tavırları ile toplumsal 
kalkınma ve gelişmeye katkı sağlamaktadırlar. Bu nedenledir ki, 
bölgesel kalkınmada sivil toplum kuruluşları vasıtasıyla sosyal 
kalkınmanın sağlanması bir bölge için vazgeçilmez bir ihtiyaçtır.

Toplum yararına çalışan ve bu yönde kamuoyu oluşturan, sorunların çözümüne katkı sağlayarak 
çoğulculuk ve katılımcılık kültürü geliştiren, demokratik işleyişe sahip aynı zamanda gönüllülük 
esasına dayanarak bir araya gelen bireylerden oluşan bölgesel kalkınmaya katma değer sağlayan 
sosyal kalkınmanın öncüsü sivil toplum kuruluşları, faaliyet gösterdikleri toplumdaki siyasal, 
sosyal ve ekonomik değişimlere öncülük eden, temsil ettikleri toplumsal kesimlerin sorunlarını ve 
taleplerini dile getirerek yönetim mekanizmalarını etkileme gücüne sahip dinamik yapılar olarak 
karşımıza çıkmaktadır.

 Ömer Faruk COŞKUN
Osmaniye Valisi 

DOĞAKA Yönetim Kurulu Başkanı



Bİr bölgede sİvİl toplum 
kuruluşlarının varlığı İlk olarak 
İçİnde yeşerdİğİ bölge İnsanının 
özellİklerİnİ yansıtabİlmesİ İle 
ön plana çıkmaktadır. 
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Bölgesel kalkınmaya yön verilmesinde ve bölgemiz 
illerine dair karar alma mekanizmalarında sivil toplum 
kuruluşlarının yer alması bütüncül bir paydada 
buluşularak planların eyleme dönüşmesi açısından 
önem taşıdığından, Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye 
illerimizde faaliyetlerini göstermekte olan sivil toplumu 
oluşturan tüm paydaşlarımızı takdire şayan bulduğumuzu 
belirtir, Memleketimiz ve Yüce Milletimiz için toplumun 
her kesimi ile bir araya gelerek, bölgemiz için üzerimize 
düşen görevleri de yerine getirme konusundaki 
istikrarımızı korumaya devam etmemiz gerektiğini 
belirtmek isterim.

Bölgemizde sosyal kalkınmanın ele alındığı bu sayımızda 
illerimizde faaliyetlerini sürdüren sivil toplum kuruluşları 
ile işbirliği çalışmalarını içeren yayınımızın 2018 yılı 
faaliyet planlamalarına yol göstermesi adına faydalı 
olmasını dileriz. Bu vesile ile yayında emeği geçen Ajans 
personeline ve çalışmaya katkı sağlayanlara teşekkür 
ederim.
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Değerli Okurlarımız,

Bültenimizin on beşinci sayısı ile karşınızdayız. Bu sayımızı bölgemiz illeri olan Hatay, 
Kahramanmaraş ve Osmaniye illerimizde sosyal kalkınmanın temel unsurları olan sivil toplum 
kuruluşlarının bölgesel kalkınmadaki rolü ve önemi değerlendirilmektedir.

Onur YILDIZ
DOĞAKA Genel Sekreteri 

Küreselleşme çağını yaşadığımız bugünlerde, toplumsal 
kalkınmada sivil toplum örgütleri toplumların bilinçli ve 
gönüllülük esasına dayanarak yönlendirilmesi amacıyla büyük 
önem taşımaktadır.

Dünya genelinde, yaşanan sosyal kalkınma temelli sorunların 
temelinde, bireylerin sivil toplum güdüsü ile hareket 
etmelerinin yeterli düzeyde olmaması ve buna bağlı olarak 
sinerji yaratmadaki eksiklikleri göze çarpmaktadır. 

Kalkınmaya destek veren toplumsal hafızanın oluşturulmasında 
büyük rol oynayan sivil toplum kuruluşları, gerek yerelde 
gerekse ulusalda tanıtım ve görünürlüğün artırılmasında ve 
kitleleri harekete geçirmekte büyük rol oynamaktadır.

Sivil toplum kuruluşları, esnek yapıda ve yenilikçi olmaları, 
kamu kurum ve kuruluşlarına kıyasla yoksul ve uzak toplulukları 
harekete geçirme konusunda daha etkin hareket kabiliyetlerinin 
bulunması, kalkınmayı özendirici nitelikte olmaları, proje 
uygulamalarında halkın desteğini kullanabilmekte, proje 
faaliyetlerinde yerel birimlerle birlikte hareket edip onların da 

güçlenmesine katkıda bulunmaları gibi avantajlardan ötürü, 
bölgenin kalkınmasında, ulusal ve toplumsal kalkınmayı 
sağlayabilecek niteliklere sahiptirler.

Sivil toplum kuruluşları; gelir dağılımındaki eşitsizliklerin 
ortadan kaldırılması, yoksulluğun azaltılması, bölgenin 
ekonomik kaynaklarının etkin ve verimli bir şekilde 
kullanılmasını temin ederek, ekonomik yönden gelişmeye 
katkı sağlanması, vatandaşlık bilinci ve sorumluluğu yaratarak, 
yerel politikaların oluşturulmasında halkın etkin bir biçimde 
rol almasının sağlanması, yerel halkın demokrasi bilincinin 
geliştirilerek yönetime katılımının sağlanması ve bu şekilde 
katılımcı demokrasi anlayışının gelişiminin sağlanması, 
sosyal yardımlaşma ve dayanışma anlayışını güçlendirerek, 
özellikle eğitim ve iş olanakları konusunda halkı destekleyici rol 
oynamak; aynı zamanda insanlar arasında birlik ve beraberlik 
duygularını pekiştirip sosyal yönden gelişmelerinin sağlanması, 
kamuoyu denetimi yoluyla yerel yönetimler üzerinde etkili 
olarak hesap verebilir bir yönetim yapısının oluşturulmasının 
sağlanması gibi işlevleri ile bölgesel kalkınmaya destek evren 
gerçek aktörler arasında yer almaktadır.



Kalkınmaya destek veren 
toplumsal hafızanın 
oluşturulmasında büyük 
rol oynayan sİvİl toplum 
kuruluşları, YERELDE VE ULUSALDA 
tanıtım ve görünürlüğün 
artırılmasında ve kİtlelerİ 
harekete geçİrmekte ETKİN
rol oynamaktadır.
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Sivil toplum kuruluşlarının, bölge insanına önemli 
yararlar sağladığı konusunda neredeyse hiç şüphe 
bulunmamaktadır. Zira, sivil toplum kuruluşları, 
ihtiyaç duydukları kurumsal ihtiyaçlarını kamuoyunun 
katkılarıyla sağlayabilmekte ve ekonomik alanda var olan 
kalkınma temelli faaliyetlerini de bu katkılar sayesinde 
gerçekleştirebilmektedir.

Bu sayımızın sosyal kalkınmada sivil toplumun ne denli 
önemli olduğunun vurgulanması amacıyla siz değerli 
okurlarımıza faydalı bilgiler sağlayacağını umar, yepyeni 
bir sayımızda sizlerle farklı konularda görüşmeyi dileriz.
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Merkezi Hatay’da bulunan Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 
(DOĞAKA), Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerini 
kapsayan TR63 Düzey 2 Bölgesinde ekonomik ve sosyal 
gelişmeyi katılımcı bir yaklaşımla planlamak ve uygulamak 
üzere 14.07.2009 tarihinde kurulmuştur. 

Türkiye genelindeki diğer 25 kalkınma ajansı gibi, DOĞAKA da, 
kamu, özel sektör ve sivil toplumdan tüm paydaşlar arasındaki 
işbirliğini geliştirmek, kaynakların yerinde ve etkin kullanımını 
sağlamak ve yerel potansiyeli harekete geçirmek suretiyle, ulusal 
plan ve programlarda öngörülen ilke ve politikalarla uyumlu 
olarak bölgesel gelişmeyi hızlandırmak, sürdürülebilirliğini 
sağlamak ve bölgeler arası ve bölge içi gelişmişlik farklarını 
azaltmak amacıyla hareket etmektedir.

Sivil Toplum kavramı, devletten ayrı ve bağımsız yapısı ile 
katılıma açık, toplum menfaatleri doğrultusunda çalışan 
ve farklılıkları içselleştirmiş demokratik bir toplumu ifade 
etmektedir. Sivil Toplum yaklaşımında, bireylerin ve çıkar 
gruplarının siyasi, sosyal, ekonomik ve kültürel alanlara ilişkin 
taleplerinde söz sahibi olduğu ve yönetilenlerin karar alma 
mekanizmalarında aktif rol oynadığı bir toplum söz konusudur. 
Bu bağlamda, Sivil Toplumu oluşturan sosyal, siyasal, ekonomik 
ve kültürel gruplar Sivil Toplum Kuruluşlarını (STK) meydana 
getirmektedir. 

Avrupa Birliği (AB) ve Birleşmiş Milletler (BM), Türkiye’de 
STK’ların en çok işbirliği yaptığı uluslararası kuruluşlardır.
Uluslararası literatürde ‘Non Governmental Organizations’ 

(Hükümet Dışı Kuruluşlar) olarak ifade edilen STK’ların, 
sürdürülebilir kalkınmadaki rolü ilk kez Birleşmiş Milletler 
kuruluş sözleşmesinde tanımlanmıştır.  

Sivil toplum kuruluşlarının Birleşmiş Milletler ile ilk resmi 
teması 1946 yılında Ekonomik ve Sosyal Konsey tarafından 
sağlanmıştır. Uluslararası, bölgesel ve ulusal sivil toplum 
örgütleri, kar amacı gütmeyen kamu ve gönüllü kuruluşların 
danışmanlık statüsünü elde etmişlerdir. 

Ekonomik ve Sosyal Konsey’in  (ECOSOC) dışında Birleşmiş 
Milletler Kalkınma Programı da (UNDP) sivil toplumla ilgilenen 
en önemli kuruluşlardan biridir. Birleşmiş Milletler Kalkınma 
Programı sivil toplumun artan öneminin bir parçası olmayı 
hedeflemektedir. Bu hedefini ise sivil toplum kuruluşlarının 
kurulması, desteklenmesi ve fonksiyonlarının çeşitlenmesini 
sağlayarak yapmaktadır.

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı, sivil toplumun 
güçlendirilmesi için aşağıda sıralanan üç temel hedef 
belirlemiştir. Bunlar;

Sivil toplumun aktif bir şekilde faaliyet gösterebilmesi için 
yatırım yaparak zemin hazırlamak,
Bireylerin kolektif eylemlerini harekete geçirebilmek ve 
demokrasiye destek sağlamak için çalışmak,

Hükümet dışı organizasyonların aktif rolünün geliştirilmesi için 
onları teşvik etmektir.

Sivil toplum kuruluşları, Avrupa Birliği ve Türkiye tarafından 
ülkemizin AB üyeliği sürecinde en önemli aktörlerden biri olarak 
kabul edilmektedir. Bu önemin bir göstergesi olarak, Avrupa 
Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracının 2014-2020 yıllarını 
kapsayan ikinci döneminde, “sivil toplum” ayrı bir öncelik alanı 
olarak kabul edilmiştir.

AB anlayışına göre ise STK’lar, örgütlenmiş bireylerin toplumsal 
ve ekonomik kalkınmaya, sivil toplum düzenine ve katılımcı 
demokrasinin oluşturulmasına ve sürdürülebilmesine katkı 
sağlayan kuruluşlardır.  

AB kurumları, tüm sivil toplum kuruluşlarının AB karar alma 
sürecinde etkili olmasını istemektedir. AB’de sivil toplum 

GENEL BİR BAKIŞ
BÖLGEMİZDE SİVİL TOPLUM KURULUŞLARINA




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kuruluşları, kamu otoriteleri ve vatandaşlar arasında aracı görevi 
görerek kamu yararına hareket eden örgütsel yapılardır.  

Bunlar;
Sosyal ortaklar olarak da adlandırılan işçi ve işveren 
birlikleri/sendikaları,
Sosyal ortaklar dışındaki ekonomik ve sosyal aktörler, 
meslek kuruluşları sosyal ve ekonomik 
örgütler,
Çevre ve insan hakları örgütleri, tüketici 
dernekleri, hayırsever kuruluşlar, 
eğitimle ilgili sivil toplum kuruluşları,
Halka yakın ve üyelere yönelik faaliyet 
gösteren gençlik örgütleri, aile 
dernekleri, dinsel örgütler ve yerel 
yaşama katılımı sağlayan cemaat 
anlayışına dayalı kuruluşlardır.

Türkiye’deki STK sayısının 
dağılımında %56,01 oranında 
ilk sırada yer alan derneklerin  %18,1’ini dini hizmetlerin 
geliştirilmesine yönelik hizmet faaliyetleri veren cami 
dernekleri, %14,3’ünü spor kulüpleri, %13,7’sini yardımlaşma 
dernekleri, %9,5’ini kalkınma ve konut dernekleri, %10’unu ise 
mesleki dayanışma örgütleri oluşturmaktadır.

Bu durumda derneklerin %65’inin herhangi bir politikaları 
etkileme gündemi olmadığı ve sosyal hizmetler ile dayanışmaya 
odaklandığı görülmektedir. STK sayısının dağılımda %2,96 
oranında paya sahip olan vakıfların çalışma alanları arasında  

%56,1 oranında sosyal yardım,  %47,5 oranında eğitim ve 
%21,84 oranında sağlık hizmetleri ön sırada gelmektedir. 

Bunun yanı sıra, Türkiye’de sivil toplum kuruluşları arasında 
önemli yeri olan işçi sendikalarının, özelikle 1980 öncesi ile 
karşılaştırıldığında, sınırlı miktarda etkinlik gerçekleştirdikleri, 
ancak farklı siyasal görüşlerde olan federasyon ve 

konfederasyonlar altında birleşen işçi 
sendikalarının etkinliklerini artırdığı 
görülmektedir. 

Ayrıca, sosyal fayda sağlayan kooperatiflerin 
ise, genellikle tek başına ekonomik değeri 

olmayan küçük malların bir araya getirilerek 
piyasaya sunulduğu veya tek başına piyasa 
koşullarında üretim yeteneği bulunmayan 
küçük üreticilerin birleşerek oluşturduğu 
yapılar olduğu görülmektedir.

STK’ların toplam üye sayıları incelendiğinde, Türkiye’de sivil 
toplum üyeliğine gösterilen ilginin zayıf düzeyde olduğu 

görülmektedir.

 ‘Türkiye’de Hayırseverlik: Vatandaşlar, Vakıflar ve Sosyal 
Adalet Raporu’nda STK üyeliği zayıf çıkarken, bu zayıflığa 
neden olan faktörler şöyle sıralanmaktadır; insanların maddi 
yetersizliklerinin olması (%23), sivil toplum faaliyetlerine 
duyulan ilginin zayıflığı (%15) ve insanların çevrelerinde bu 
faaliyetlere katılımın az olması (%16). 









Sİvİl toplum kuruluşlarının 
Bİrleşmİş Mİlletler İle İlk 
resmİ teması 1946 yılında 
sağlanmıştır.
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Aynı araştırmada en yüksek üyelik oranları sivil toplum kuruşları 
listesinin dışında bırakılan siyasi partilere (%25), üyeliğin 
gönüllülük esasına dayanmadığı meslek odalarına (%12,1) ve spor 
kulüplerine (%9,7) ait olmuştur.

Ayrıca, “Türkiye’de Bölgesel Düzeyde Sivil Toplum 
Değerlendirmesinde belirtildiği üzere, STK’lar bütün toplumsal 
grupları eşit ölçüde temsil etmemektedir. Bu rapora göre, ‘elit’lerin 
STK’lardaki temsiliyet oranı yüksekken, az gelirli, kırsal kesimden, 
kadın ve azınlık gruplarının temsiliyeti daha sınırlıdır.

Mali sürdürülebilirlik, STK’ların idari giderlerinin karşılanması, 
insan kaynaklarını ve teknolojiyi kullanma ve proje 
uygulamalarında önemli bir rol oynamaktadır. STK’ların kurumsal 
altyapılarını ve faaliyetlerini destekleyen düzenli bir kamu fonu 
bulunmamaktadır. Ancak, bazı kamu kuruluşları tarafından açılan 
hibe programlarına başvuru yaparak, STK’lar kurumsal altyapılarını 
geliştirebilmektedirler. 

STK’ların başlıca mali kaynakları üyelik aidatları, hizmet/ürün 
satışı ile elde edilen gelirler, bireysel bağışlar ve şirketlerin sosyal 
sorumluluk çalışmaları kapsamındaki destekleridir.

İnsan kaynaklarında ve teknolojiye erişimde yaşanılan sıkıntılar, STK 
faaliyetlerinin etkinliğini ve devamlılığını olumsuz yönde etkileyen 
unsurlardır. Mali kaynakların yetersizliğinin neden olduğu bu 
olumsuzluklar, STK’ların uluslararası fonlara ve hibe programlarına 
başvurmalarını ve mali destek almalarını engellemekte, proje 
yürütmelerini zorlaştırmaktadır. 

Bölgesel 
Kalkınmaya Yön 
Veren Sİvİl Toplum 
Kuruluşları, 
bulundukları 
bölgedekİ toplumsal 
grupları eşİt ölçüde 
temsİl etmelİdİrler.
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HATİAB Başkanı ve Hatay’ın yetiştirdiği önemli bir 
işadamı olarak sizi daha yakından tanımak isteriz. 

1959 yılında Hatay’da doğdum. Üniversite eğitimimi Çukurova 
ve  MK Üniversitesinde tamamladım. Evli ve 2 erkek çocuk, 
2 torun sahibiyim. Eşim kimya mühendisi, büyük oğlum 
üniversite eğitimini ABD Chicago’da finans üzerine yaptı. Küçük 
oğlum bilim ve teknoloji merkezlerinden Tayvan’da National 
Taiwan University of Science and Technology’den İnşaat 
Mühendisi olarak mezun oldu. Aynı yıl Yüksek Lisansını ABD 
(West Lafayette, Indiana’da) Purdue University’de Construction 
Engineering and Management üzerine yaptı. İnşaat, tekstil, 
dış ticaret, turizm, eğitim ve Uluslararası belgelendirme 
sektörlerinde faaliyet gösteren şirketleri ile iş hayatının içinde 

aktif olarak bulunmaktayım. Çok sayıda dernek ve vakıflarda 
sivil toplum örgütlerinde kuruculuk, başkanlık, yönetim 
kurulu üyeliği, yüksek istişare kurul üyeliği ve üye olarak 
bulunmaktayım. MÜSİAD Genel merkez İnşaat Sektör Kurul 
Başkanı olarak Genel merkez Yönetim Kurulu üyeliği yaptım. 
Ayrıca MÜSİAD Ormanı projesinin de fikir babasıyım. 2005 
yılında İnşaat Sektör Kurulu başkanlığı tarafından Ankara’da 
yapılan inşaat zirvesinde, olabilecek deprem risklerine karşı 
kentsel dönüşüm projesini ilk defa raporlayarak devlet 
yönetimine sunmuş ve kentsel dönüşüm projesinin de fikir 
babasıyım.  DEİK Türk-Tayvan İş Konseyi Başkanlığı yaptım. 
Daha sonra Tayvan’ın Ankara büyükelçiliği işbirliği ile kurulan 
Türk-Tayvan İş Dünyası Başkanlığı’na seçildim. Bu görevim hala 
devam ediyor. Bu görev süresi içerisinde Tayvan Büyükelçiliği 
ve ekibiyle Türkiye’nin 40’a yakın vilayetine ziyaretler yaptık. 
Gidilen ilin bakanları, milletvekilleri, vali, belediye başkanları, 
ticaret odası başkanlarıyla, iş adamlarıyla iş toplantıları yaparak 
İhracatı ve turizmi arttırmayı hedefledik. Aynı toplantıları 
Tayvan’da da yaptık. Böylece Türkiye’nin Tayvan ile olan 15 milyon 
dolarlık ihracatının 950 milyon dolara yükselmesini sağladık. 
Karşılıklı turist sayısının da artmasına katkıda bulundum. 

Yine DEİK Türk-Hindistan, Türk-Pakistan, Türk-Malezya, Türk-
Endonezya, Türk-Vietnam, gibi ülkelerin iş konseylerinde 
başkan yardımcılığı ve yönetim kurulu üyesi olarak ülkemizin 
dış ticaretinin gelişmesine katkılar vermeye çalıştım. Eylül 
2016’da kuruluşu gerçekleşen Nurlu Ufuklar Vakfının kurucu 

İbrahim GÜDER
Hatay İş adamları ve Bürokratları Derneği (HATİAB) 
Yönetim Kurulu Başkanı

RÖPORTAJ
Bölgemiz İllerindeki İş ve Yatırım Ortamı Değerlendirmesi
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Mütevelli Heyetinde yer aldım. İTO, TÜRSAB üyesi ve Türkiye 
Turizmciler Birliği Dostluk Grubu kurucu başkanıyım. Hataylı iş 
adamları ve bürokratları bir çatı altında toplamak düşüncesiyle 
İstanbul merkezli HATİAB Hatay İş Adamları ve Bürokratları 
Derneği’ni kurdum. Yerel bir dernek olarak kurulmasına 
rağmen zamanla yönetim ve yüksek istişare’ye aldıkları farklı 
illerin nitelikli iş adamı ve bürokratlarıyla MÜSİAD, TÜSİAD 
gibi ulusal bazda hizmet vermeye başladık. HATİAB Hatay İş 
Adamları ve Bürokratları Derneği’nin bu gün itibarı ile 6.000’in 
üzerinde kayıtlı üyesi var. Üniversite eğitimi gören 1.740 
üniversite öğrencisine burs verilmektedir. En büyük arzum, 
Hatay ekonomisini büyütmek ve yaşanılabilir bir şehir olmasını 
sağlamaktır. Bunun için Hatay’da en az 50 tane milyar dolarlık 
şirketler olması ve bunların önlerinin açılması gerektiğine 
inanmaktayım. Bunun istihdamı arttırıp işsizliği ve fakirliği 
bitireceğini düşünüyorum.

HATİAB olarak, Türkiye’de ekonomik büyüme, 
yatırım ortamı, bölgesel kalkınma, enerji ve çevre gibi 
konulardaki gelecek projeksiyonunuzdan bahseder 
misiniz?

HATİAB olarak, her ne kadar bölgesel bir sivil toplum kuruluşu 
olsak da, biz faaliyetlerimizle ulusal etki yaratmayı ve diğer sivil 
toplum kuruluşlarına örnek olmayı hedefliyoruz. Bu bağlamda, 
üyelerimiz çoğunlukla Hataylı iş insanı ve bürokratlardan 
oluşmakla birlikte, fikirleri ve faaliyetleri ile ülkemize hizmet 
veren, kanaat önderi olan kıymetli insanları da Derneğimize üye 
yapıyor ve etkinliklerimize dahil ediyoruz. Bunun enerjimize 
sinerji katacağına inanıyoruz. 

Dernek olarak yaptığımız çalışmaları çok çeşitli alanlarda 
yoğunlaştırıyoruz. Bunların başında eğitim ve kalkınma 
gelmektedir. Ayrıca, üyelerimizin karşılaştığı sorunların 
çözümü noktasında hem bürokratik hem de siyasi kanallar 
üzerinde yoğun ve etkin lobi faaliyetleri yürütüyoruz. Eğitim ile 
alakalı olarak, özellikle İstanbul’da okuyan Hataylı üniversite 
öğrencilerin buluşabilecekleri, etkileşebilecekleri bir platform 

oluşturduk. Bu platform, üniversiteli genç arkadaşlarımızın 
ülkesini, milletini seven, iyi ve ahlaklı insan olmaları ve onların 
başarılı bir kariyer yolu çizmeleri konusunda çok yoğun 
etkinlikler düzenlemektedir. Bunun yanında, Derneğimiz, 1725 
öğrencimize burs sağlayarak, maddi destek de vermektedir.

Kalkınma konusunda, özellikle Hatayımızın bölgesel kalkınması 
konusunda projeler geliştiriyoruz ya da mevcut projelere katkı 
sağlıyoruz ve destek oluyoruz. Bu konuda, lobi faaliyetleri 
yürütüyoruz ve  özellikle ulusal ve yerel basın aracılığı ile 
kamuoyu oluşturma yönünde çalışmalar yapıyoruz. Örneğin 
yerli araba üretiminin Hatay’da gerçekleştirilmesi konusunda 
önemli girişimlerde bulunduk. Yine, 10.000 yıllık eşsiz 
medeniyet tarihi, doğası ve kültürüyle adeta üzeri örtülü bir 
elmas olan turizm potansiyelini tanıtmak amacıyla yoğun 
faaliyetler yürütüyoruz. Derneğimizin süreli yayın organı olan 
ve her sayısı 20.000 adet basılan ve dağıtılan HATİAB Mozaik 
dergimiz de Hatayın tanıtımı konusunda önemli bir misyon 
üstlenmiş durumdadır. Hatay’da yapılacak olan Hassa Tüneli 
projesi bölge ekonomisine büyük katkı sağlayacak bir proje 
olması nedeni ile henüz proje onaylanma aşamasında iken 
Doğaka ile birlikte Hassa Organize Sanayi Bölgesi Sektörel 
Analiz Raporunu yayınlayarak proje tamamlandıktan sonra 
kurulacak olan organize sanayi bölgesi için bir katkı sağladık.

Ülkemiz ve bölgemizdeki işsizlik sorununa yönelik 
HATİAB olarak ne tür  planlamalar yürütüyorsunuz?

İstihdam seferberliği önemli bir politika olmakla birlikte bunun 
sürdürülebilir olması yeni yatırımlar ile desteklenmesine 
ve üretim düzeyinin artırılmasına bağlıdır. Bizim buradaki 
yaklaşımımız yeni yatırım alanları yaratmak ve üretimi artırmak 
sureti ile istihdam sorununa daha kalıcı çözümler getirmek 
yönündedir. Bu amaçla, derneğimiz yerli otomobilin Hatay’da 
üretilmesine dönük önerimizin gerekçelerine yönelik bir 
çalışma yapmış ve  yoğun bir lobi faaliyetine girişmiştir. Yine 
Hatay’ın başta turizm olmak üzere yüksek potansiyel taşıdığına 
inandığımız tarım ve sanayi gibi diğer alanlara yönelik 
önerilerimiz ve faaliyetlerimiz de bulunmaktadır. 
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Hatay stratejik konumu nedeni ile Suriye iç savaşından en çok 
etkilenen illerden biri. Hatay’ın Suriye ile sınırının olmasından 
dolayı bu savaş bölge ekonomisini ve sosyal yaşantısını olumsuz 
yönde etkilemiştir. Zeytindalı Harekatından sonra bölgede 
barışın tesis edilmesi ile birlikte devletin bölge ekonomisine 
yatırım desteği anlamında katkılar sağlamasını umut ediyorum. 
Suriye’de ki savaşın bitmesinden sonra Hatay’ın stratejik konumu 
ile çok önemli görevler üstleneceği düşüncesindeyim.

Bölgemiz illerinde sektörel kalkınmanın desteklenmesi 
amacıyla potansiyel yatırımcı adaylarına tavsiyeleriniz 
nelerdir?

Bölgede barışın tesis edilmesinden sonra bu üç ilimiz de 
bölgenin yeniden yapılanmasında çok önemli konumda 
olacaklar. Bölgemize yatırım yapacak potansiyel yatırımcıların 
bölgenin bu coğrafi avantajını iyi değerlendirip bu günden 
yatırım planlarını yapmalarını tavsiye ederim. Hatay Ortadoğu’ya 
açılan kapımız. Limanı, havayolu, demiryolu ve karayolu ile 
lojistik anlamda çok büyük avantajlara sahip. 

Bölgesel kalkınmamızdaki alternatif yatırım alanları 
hakkındaki görüşleriniz nelerdir?

Özellikle Hatay, yanıbaşında kanayan bir yara olan Suriye’deki 
iç savaştan ve terör faaliyetlerinden gerek ekonomik gerekse de 
göçmenler dolayısı ile sosyal yönden en fazla etkilenen illerden 
biridir. Ancak bu iç savaş ortamının artık kısa sürede çözüme 
kavuşacağına ve bir risk unsuru olmaktan çıkacağına inancım 
tamdır. Hatay doğal kaynakları, tabiatı, tarihi, kültürü, yetişmiş 
insan gücü, denizi, limanı ve coğrafi konumu itibariyle çok ciddi 
yatırım potansiyeline sahiptir. İlimizde özellikle Hassa Tünelinin 
de açılması ile taşımacılık ve denizcilik faaliyetlerine olan talebin 
artacağını öngörmekteyiz. Yine demir-çelik üretimi yönünden 
Hatay önemli bir merkez haline gelmiştir. Bu noktada, otomotiv 
ve beyaz eşya başta olma üzere ilişkili sanayi dalları için çok ciddi 
fırsatların olduğunu düşünüyoruz. 

Bölgemizdeki Suriyeli misafirlerin ekonomik 
hayata dahil olması amacıyla ne gibi politikalar 
yürütülmelidir?

Özellikle Suriye’den gelen göçmenleri Türkiye’nin her yerinde 
ucuz işgücü olarak görme eğilimi mevcut. Ayrıca, çok 
sayıda göçmen de kaçak çalıştırılmaktadır. Bu da hem kendi 
vatandaşımız açısından haksız rekabet yaratmakta hem de 
çoğu vasıfsız olan bu kişiler üretim sürecinde kalite sorunları 
yaratabilmektedir. Göçmenler ile ilgili geçici değil, sürdürülebilir 
ve çok yönlü eğitim ve istihdam politikaları geliştirilmesi 
gereklidir. Suriyeli göçmenler artık kendi işyerlerini açmaya 
başladılar. Bunların yasal bir zemine oturtulup, vergilendirilmesi 
lazım. Aksi takdirde yerel halkın her türlü vergiyi ödeyip 
bunlar ile rekabet etmesi imkansız olup haksız bir rekabete yol 
açmaktadır. Bu durum yerel halk ile Suriyeli göçmenler arasında 
sosyolojik problemlere de yol açmaktadır.

Bölgemizdeki ekonomik 
kalkınmanın sosyal 
kalkınmaya etkileri 
hakkında neler söylemek 
istersiniz?

Hatay, hem milli 
ekonomi içinde 
üretimden aldığı pay 
hem de dış ticaret hacmi 
açısından 81 vilayet 
arasında her zaman ilk 
10 içerisinde kendine yer 
bulmaktadır. Bu ekonomik 
aktivitenin sosyal gelişime 
de ciddi katkılar yaptığını 
düşünüyoruz. Örneğin 
Hatay’da hemen her ailede 
mutalaka üniversite eğitimi 
almış ya da almakta olan kişiler 
vardır. Bölgemiz eğitimli ve 
modern yaşamı ile sosyal yönden 
çok gelişmiştir. 

Medeniyetler şehri Hatay tarihten gelen birikimi ile üç semavi 
dinin ve tüm mezheplerin bir arada yaşadığı bir hoşgörü, barış 
ve kardeşlik kentidir. Bu olgu sosyal yönden gelişmişliği, bu da 
ekonomik gelişmeyi beraberinde getirmektedir. Bütün bunların 
ışığında yatırımcı gözüyle baktığınızda bu sosyal gelişmişlik 
yatırımcıların sosyal ihtiyaçlarını fazlasıyla karşılayacak 
düzeydedir.



Öncelikle Türkiye’de kadının yeri ve önemi hakkında 
neler söylemek istersiniz?

Tabloya baktığımızda, Türkiye’de kadının yeri çok iç açıcı değil. 
Oysaki toplumsal yaşam kadın ve erkekle birlikte biçimlendirilir. 
Kadına biçilen roller kültürel kalıplar gereği zaman zaman 
engellenmiştir. Bir takım eşitsizliklerin doğmasına neden 
olmuştur. 

Demokratik gelişmeler, hızlı toplumsal değişimler, 
sanayileşmeye bağlı olarak çeşitlenen meslek grupları ev 
kadınlarını iş hayatına çekmiş ve ekonominin vazgeçilmez bir 
parçası konumuna getirmiştir.

Dünyada ve Türkiye’de kadınların sosyal, siyasal ve kültürel 
haklarını elde etmek için, modernleşme çabaları ile eş 
anlamlı olarak kurumsal yapılara karşı mücadele ettikleri, 
çeşitli sivil toplum örgütleri kurduklarını görüyoruz. Çalışan 
kadınlar Türkiye genelinde %27 iken, Kahramanmaraş’ta %22 
civarındadır. Kadın ve erkek eşitler mi sorusuna ise %77 hayır 
demiştir. Kadın ve erkek birlikte mücadele ederse toplum ve aile 
olarak daha huzurlu ve mutlu bir yaşam oluşturabiliriz.

Derneğiniz ve faaliyetleri hakkında bilgi verebilir 
misiniz?

Kahramanmaraş Girişimci Kadınlar Derneğini 2006 da kurduk. 
Derneğin kurucu başkanıyım. İki başkan değişikliği yaşadık. İki 
yıldır tekrar başkanlığı yürütüyorum.

Kadının ekonomik özgürlüğü olmadan özgürleşemeyeceğini ve 
birey olarak haklarını kullanamayacağını bilen biri olarak;

Kadının çalışma yaşamında yerini alması için rehberlik ve 
bilgilendirme toplantıları yaptık.
Mesleki becerilerini geliştirmek için kursların açılmasını ve 
sertifika almalarını sağladık.
Kendi iş yerlerini açabilmeleri için girişimcilik eğitimi verdik.
Panel, konferans vb. kültürel faaliyetler yaptık.
Kurum ve kuruluşların çalışma alanlarını ve bunlardan nasıl 
faydalanacağını anlatan bilgilendirme toplantıları yaptık.
Projelere ve parasal kaynaklara nasıl ulaşılabilinir 
konusunda toplantılar yaptık.

Bölgemizde Sivil Toplum Kuruluşları

Kibar ÖZDEMİR 
Kahramanmaraş Kadın Girişimciler Derneği Başkanı 

RÖPORTAJ
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Kahramanmaraş’ta 
sizin öncülüğünüzde 

kurulan “Kadın 
Platformu” fikri nasıl oluştu ve 
oluşma amacı hakkında neler 

söylemek istersiniz?

Kadın platformu oluşturabilmek için 
bütün başkanlarla konuştuk. Derneklerin 

kendi aralarında yaptıkları çalışmaları daha güçlendirmek ve 
daha geniş halk kitlelerine ulaşmayı sağlamak, birbirimizin 
faaliyetlerinden haberdar olmak ve katkı sağlamak için, kadın 
dayanışmasını güçlendirmek için, birbirimizden güç almak 
için kadın platformunu oluşturduk. Kahramanmaraş kadın 
platformu dönem başkanlığını halen yürütüyorum.

Kahramanmaraş’ta kadın istihdamı yeterli seviyede 
midir? İstihdamı artırmaya yönelik ne gibi çalışmalar 
vardır?

Kahramanmaraş’ta kadın istihdam oranı %22’dir. Doğal 
olarak bu olumsuz bir oran değildir. 500’ün üzerinde fabrika 
ve işletmeyi düşündüğümüzde bu oranın daha fazla olması 
gerektiğine inanıyorum.

Ev hanımlarına veya dezavantajlı kadın gruplarına 
yönelik üretimi ve bölgesel kalkınmayı destekleyen 
2018 yılına yönelik proje ve faaliyet planlamalarınız 
hakkında neler söylemek istersiniz?

Ev hanımları veya dez avantajlı gurupların üretime katılmalarını 
sağlamak bir devlet politikası haline gelmelidir. Mikro kredinin 
Kahramanmaraş’a gelmesi için çalışmalar yaptım. Zamanın 

valisi bu işe inandı ve kurumsal bir kimlik kazandırdı. Fon 
oluşturdu. Kadınlara geri dönüşümlü kredi imkânı sağladı. 
2007-2018 tarihleri arasında 7000 kadın bu krediyle evine 
ekmek götürdü, çocuğunun cebine simit parası koydu. Bir kesim 
de kendi işini kurmayı başardı.

KOSGEB, kadınlar için özel bir kredi sağlamalıdır. Bu krediler 
yetenekli kadın projelerle ilin ve bölgenin konumuna göre 
fizibilite raporlarının rehberliğinde yapmalıdır. Hindistan’da 
kadınlara kredi veren banka var, yalnız kadınlar için çalışıyor.

Kadına yönelik şiddeti önlemek amacıyla 
bölgemizdeki kamu kurum ve kuruluşları 
işbirliğinde ne gibi projeler yürütmektesiniz?

Kadına yönelik şiddetin önüne geçebilmek için çeşitli etkinlikler 
ve farkındalık çalışmaları yapıyoruz. Yapan da kadınlar dinleyen 
de kadınlar, erkekler bu çalışmalara pek katılmıyorlar. STK‘daki 
erkekler bu çalışmaları yapmalıdır.

Son olarak, 2018 yılında Kahramanmaraş ilimizde 
Ajansımız işbirliğinde kadının sosyal ve ekonomik 
hayattaki yerini güçlendirmeye yönelik ne gibi 
çalışmalar planlanabilir?

DOĞAKA ile Kahramanmaraş ilimizde Kadınlarımızın 
(Girişimcilerin sorunları ve çözüm önerileri) konulu interaktif bir 
çalışma yürütüyoruz. Kurumlarımızı da işin içine katarak ortak 
çalışma yapıyoruz. 

Girişimci Kadınlar Derneği olarak iyi bir proje hazırladık. Ticaret 
Hukuku konusunda derneğimiz üyelerine seminer vereceğiz. 
Bundan sonrada DOĞAKA ile kapsamlı çalışmalar yürütmeyi 
hedefliyoruz. Gerek idarenin destekleri, gerek çalışanların 
destekleri bizi her geçen gün daha fazla teşvik ediyor. 

İlimizde hangi sektörlerde ihtiyaç olduğu DOĞAKA tarafından 
tespiti yapılmalıdır. Bunu duyurmalı ona göre maddi destek 
sağlamalıdır. Kadınların yaptığı işlerin, özellikle imalatın 
pazar araştırılması ve bölgesel tespiti yapılmalıdır. İş yeri açan 
kadınlarımıza rehberlik hizmeti verilmelidir. 

Ülkemizin ve ilimizin kalkınmasına üreterek katkı yapmak 
istiyoruz. Bize destek olun. Bölgesine güzel bir bülten hazırladığı 
için size ve ekibinize derneğimiz ve kadınlar çok teşekkür 
ediyoruz.
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Osmaniye İlinde Sivil Toplumun Sosyal Kalkınmadaki Rolü ve Önemi 

1951 yılında 68 hayırseverimizin gönül birliğiyle kurduğu 
cemiyetimiz, o gün bugündür ilim yolundaki gayretlerin, 
amaçların en yücesi olduğunun şuuruyla, toplumun hiç bir 
kesimini ayırt etmeksizin, ilim taliplilerine aralıksız hizmeti 
kendine görev bilmiştir.

İyi yetişmiş insan donanımı, duyarlılığı ve yetkinliği ile kendisine 
ve içinde bulunduğu ortama değer katacağının idrakinde 
olan cemiyetimizin ana hedefi, öz değerlerine bağlı, vatanını, 
milletini seven ve kültürel mirasına sahip çıkan, aynı zamanda 
dünya medeniyetlerinin ulaştığı seviyeyi de idrak eden gençler 
yetiştirmektir.

İlim Yayma Cemiyeti geleceğe inancını destek verdiği pırıl 
pırıl gençlerden, güvenirliliğini, yarım asrı aşan görkemli 
geçmişinden, gücünü ise aynı hizmet aşkını taşıyan 
destekçilerinden almaktadır.

Türkiye’de bugün cemiyetimiz bünyesinde yaklaşık 30 bin 
öğrencinin barındığı 174 öğrenci yurdu ve halka yönelik 
çalışmaların da yapıldığı 172 şube bulunmaktadır. 

ANALİZ


Arif ÇAPAR 
Osmaniye İlim Yayma Cemiyeti Başkanı 

cemİyet bünyesİnde;

30 bİn öğrencİ,

174 öğrencİ yurdu,

172 halka yönelİk çalışmalar yapan 
şube bulunmaktadır.
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Aynı zamanda cemiyetimiz,  kuruluşundan itibaren ihtiyaç 
sahibi başarılı binlerce öğrenciye burslar vermiştir. Yapılan tüm 
bu çalışmalar ve Türk Milli Eğitimine cemiyetimizin vermiş 
olduğu destek Cumhurbaşkanlığı tarafından “Üstün Hizmet 
Plaketi”, Milli Eğitim Bakanlığı tarafından “ Şükran Plaketi ” ile 
takdir görmüştür. 

İlim Yayma Cemiyeti Türkiye’nin ilk sivil toplum kuruluşlarından 
biri olma özelliği ile kuruluş ilkeleri doğrultusunda öncü bir 
kurum olmaya bugün olduğu gibi gelecekte de devam edecektir.

Cemiyetimiz Türk Milli Eğitimine katkılarından ve 
gerçekleştirdiği güzel çalışmalar neticesinde Bakanlar Kurulu 
kararıyla kamu yararına faaliyet gösteren dernek statüsü 
kazanmıştır.

Korkut Ata Üniversitesi yakınlarında bulunan arsamıza 
üniversite öğrencilerine yönelik yurt yapma çalışmalarımız son 
aşamasına gelmiş bulunmaktadır.
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Mustafa ÖZAL
Antakya Gönüllüleri 2006 Derneği Başkanı ve 
DOĞAKA Kalkınma Kurulu Katip Üyesi (E)

UZMAN GÖRÜŞÜ
Antakya Gönüllüleri 2006 derneği yaşadığımız şehrin sosyo-ekonomik ve kültürel 

değerlerinin korunması, geliştirilmesi ve gelecek nesillere aktarılmasında köprü 

olunması amacıyla bir araya gelmiş farklı disiplinlerde bilgi birikimine ve deneyime 

sahip arkadaşlar tarafından kuruldu. Derneğimiz üyelerince çok çeşitli alanlarda 

projeler, raporlar hazırlanarak ilgili kamu iradesiyle yapılan görüşmelerde 

hazırlanan proje, rapor, görüş ve öneriler paylaşılmaktadır. Derneğimizce hazırlanan 

bu proje, görüş ve önerilerden bazılarının uygulanarak hayata geçirilmesi bizlerde 

memnuniyetle birlikte çalışma ve proje üretme azmimizi artırmıştır.  
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Sivil Toplumun Etki Gücü
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Antakya tanıtımına katkı sağlamak amacıyla bölge 
dışında ne tür faaliyetlerde bulunmaktasınız?

Dünyanın bilinen en eski üç şehrinden biri olan Antakya’mızın 
tanıtımına katkı sağlayacak kültürel ve sanatsal faaliyetlerimiz 
olmaktadır. Ankara, İstanbul, İzmir’de düzenlenen Hatay 
Günlerinde derneğimiz sanat kolundan ahşap yakma sanatı, 
mozaik, heykel ve resim sanatı ile ilgilenen sanatçılarımızın 
açmış oldukları sergilerle Antakya’nın tanıtımına katkı 
sunmaktadırlar. 

Birleşmiş Milletler tarafından Antakya Mutfağı Gurme şehirleri 
arasında katıldı. Antakya Mutfağının tanıtımına katkıda 
bulunmak üzere derneği üyesi tarafından Antakya yemeklerini 
tanıtan yemek kitabı hazırlandı ve yayınlanarak halkımızın 
bilgisine sunuldu. 

Bölgesel kalkınmada sivil toplumun yeri ve 
önemini nasıl değerlendirmektesiniz? Derneğiniz 
çalışmaları hakkında bilgi verebilir misiniz?

Sivil toplum örgütleri farklı kategorilerde bir araya gelmiş 
topluluklardır. Bunlar meslek örgütlenmeleri üretim amaçlı 
örgütlenmeler, bilim, sanat, kültürel vb. amaçlarda bir araya 
gelmiş olabilirler. Bu örgütlenmeleri kanunların belirlediği 
sınırlar dâhilinde toplumların ilerlemesine, kaynaşmasına bilgi 
paylaşımına ve organize olmalarına faydalı olurlar. STK’lar kamu 
kaynaklarının etkin kullanımında gönüllü kamu denetçiliği 
görevini de yerine getirirler. Yaşadığımız toplumun geniş 
kesimi tarafından dile getirilmesinin istendiği veya dezavantajlı 
grupların kamu kaynaklarından faydalanmasına imkân 
sağlarlar. Bilgi akışı ve paylaşımına katkı sunarlar.     

Antakya Belediyesi ve Hatay Valiliği ile birlikte 
Antakya’nın uluslararası platformda tanıtılmasına 
yönelik ne gibi çalışmalar yürütmektesiniz?

Hatay Büyükşehir belediyemizce ilimize kazandırılan ve 
dünyaca tanıtımına katkı sağlayacak EXPO 2021 etkinliğine 
derneğimizin tıbbı ve aromatik bitkiler konusunda bilgi 
birikimine sahip çalışma grubumuz Defne bitkisi ve ürünleri 
konusunda çalışmalar yapmaktadır. Önceki yıllarda gerçekleşen 
DOĞAKA tarafından desteklenen Antakya Orman İşletme 
Müdürlüğü öncülüğünde koordine edilen Defne çalışması 
ile katkı sağlandı. Defne ağacı yaprağı ve meyvesinin ilimiz 
ekonomik gelişmişliğine katkı sağlamaya çalışıldı. Bu çalışmada 
defne envanteri, ürünleri, üretim yerleri kapasiteleri, pazarları ve 
talepler irdelendi. 

İlimiz değerlerinden ipek ve ipekçilik konusunda toplantılar 
düzenleyerek farkındalık oluşturma çalışmaları yapıldı. Bu 
çalışmalar neticesinde Defne Belediyesince İpek Evi açıldı. İpek 
ve İpek Börekçiliği yetiştiriciliği güncel hale geldi. 

Zeytin ve zeytinyağının önemini belirten çalışmalar yapmayı 
ve kendi bölgemize has zeytin türlerinin kaybolmaması (Örn: 
Karamani, Safarini, Halhalı) için bilinçlendirme çalışmaları 
yapmayı planlamaktayız.
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Hatay’ı önemli değerlerinden biri olan Asi 
Nehri’ndeki kirlilik sorunu ve Hatay’ın çevre 
sorunları hakkında çevre bilinci oluşturulması ve 
bu sorunlara karşı çalışmalar yapmakta mısınız, 
varsa bu çalışmaların yeterli olduğunu düşünüyor 
musunuz?

Hatay’ın önemli değerlerinden biri olan Asi nehrindeki kirlilik 
sorunu ve Hatay’ın çevre sorunları hakkında çevre bilinci 
oluşturulması ve bu sorunlara karşı çalışmalar taşıdığı su, 
gerekse nehir yatağı sayesinde denizden gelen rüzgârlar Asi 
Nehri sayesinde Antakya’mıza hayat katmaktadır. Ancak 1960’lı 
yıllarda Amik Ovası’nda bulunan aynı adı taşıyan Amik Gölü’nün 
kurutulması, kurutulan göl yatağının sulu tarıma açılması, 
nehrin geçtiği Suriye devleti sınırları içinde barajlar yapılması 
sonucu yağışların olmadığı Mayıs-Ekim ayları arasında Asi Nehri 
kurumaktadır. Şehirdeki kirli suların nehir yatağına bırakılması 
da görüntü kirliliği, sivrisinek üremesi ve kötü kokuların 
yayılmasına neden olmaktadır. Hatay Büyükşehir Belediyesinde 
HATSU kanalı tarafından en kısa zamanda nehre akan kirli 
suların arıtma tesislerinde işlemden geçmeleri sağlanmalıdır. 
Kurak aylarda görüntü sağlanması için nehir yatağı üzerine inşa 
edilen setin değer kazanması için tıpkı Amik Gölü gibi su rezerv 
göleti oluşturulması gerekmektedir. Ayrıca nehir kenarında 
yaşayan halkımızın evsel veya katı atıklarını atmamaları 
hususunda bilgilendirilmeleri sağlanmaktadır. Yani her alanda 
topyekûn temizlik bilicinin evde, sokakta, havada her yerde 
oluşturulması çalışmaları yapılmalıdır. 

Hava kirliliği ve nedenleri konusunda derneğimizce defalarca 
yazılı ve görsel basında bülten hazırlanmış ve haklımızda bilinç 
oluşturmaya çalışılmıştır. Antakya’mızda yaşayan ve geleceğimiz 

olan gençlerimize tarih ve yaşadığı kente sahiplenmeleri 
amacıyla kurtuluş savaşı yıllarını yaşamış olan büyüklerimizle 
yaşayan tarih ve Antakya adlı söyleşiler düzenleyerek o günleri 
günümüze canlı olarak ilk ağızdan aktarılması için çalıştık. 

Bölge dışında yaşayan Antakyalılar ile yürütmekte 
olduğunuz çalışmalardan bahsedebilir misiniz?

Bölgemiz dışında yaşayan Antakyalıların çeşitli dernekler veya 
bireysel olarak yapmış oldukları resim ve edebiyat gibi sanatsal 
etkinliklerde bulunmaya çalışılmaktadır. 

Antakya’da yürütülen gönüllülük projeleri 
hakkında neler söylemek istersiniz?

Antakya’da gönüllülük projeleri genellikle dezavantajlı 
gruplara yönelik olmaktadır. Bu çalışmaları takdir ediyoruz. 
Ancak dezavantajlı grupların oluşmasına neden olan etkenleri 
nasıl azaltabiliriz çalışmalarını yapmamız gerektiğine 
inanıyoruz. Bizler bu konuda projeler yapmaya çalışıyoruz. 
Ayrıca şehrimizde yaşayan herkesi ilgilendiren temizlik bilinci 
oluşturmak için seminerler düzenlemeyi düşünmekteyiz. 

Antakya ilinde sosyal kalkınma temelli Avrupa 
Birliği projeleri yürütülmekte midir? Bu konuda 
dernek olarak ne tür girişimlerde bulunmaktasınız?

Takip ettiğimiz kadarıyla ATSO tarafından ilimize özgü 
sanatlardan Mobilya sektörü için atölye ve torna tesviyeci 
sanatkârları için eğitim atölyesi açıldığını biliyorum. 
Antakya Gönüllüleri Derneği 2006 olarak Avrupa Birliğine 
üye 10 ülkesinde yapılan geleceğin şehirleri nasıl olmalı 
konulu projenin Türkiye çalışmalarına katılım sağlandı. Bu 
çalışmalarda çok kültürlü, çok dilli demografik yapısına sahip 
ilimizin yapısı tanıtıldı. Bu çalıştaydaki çok kültürlü yaşam 
sunumumuzu görsel ve yazılı olarak Belçika’nın başkenti 
Brüksel de 10 Avrupa Birliği üyesi ülkelerinden gelen 104 
delegasyonun bulunduğu salonda sunumu gerçekleştirdik. 
Bu sunumda ayrıca teknolojinin sosyalleşme üzerine olumsuz 
etkileri ve radikalizmin yükselişi, nedenlerini dile getirdik. Bu 
tür çalışmaların ülkemizin değişik şehirlerinde de yapılması 
ve panellerin düzenlenmesi toplum ruh sağlığı için önem arz 
ettiğini düşünmekteyiz. 

Bu röportajı yapma imkânı sunduğunuz için DOĞAKA’ya ve 
çalışanlarına şükranlarımı sunarım.	



Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD); hakkın ve 
hukukun, adaletin ve eşitliğin, barışın ve güvenin, refahın ve 
mutluluğun sağlandığı; tarihe ve topluma mal olmuş mahalli ve 
evrensel değerlerin gözetildiği, kendi içinde bütün, bölgesinde, 
ekonomik ve siyasi alanda etkin, dünyada saygın bir Türkiye 
hayaliyle yola çıkan hassasiyet sahibi iş adamlarının, 9 Mayıs 
1990 tarihinde İstanbul’da kurdukları bir “İşadamları Derneği”dir.

11.000’i aşan üyesi ile MÜSİAD; 60.000’e yakın işletmeyi 
temsil eden ve yaklaşık 1.600.000 kişiye istihdam sağlayan, 
Yurtiçinde 86 irtibat noktası bulunan, üyelerinin sorunlarını, 
görüş ve önerilerini kamu kurum ve kuruluşlarına yerinde ileten, 
Yurtdışında 68 farklı ülkede toplamda 181 nokta ile hizmet 
veren, İş dünyasına olduğu kadar toplumun diğer kesimleri 
için de örnek bir eğitim, rehberlik, danışmanlık merkezi haline 
gelen, uygulama ve çalışmalarını profesyonel düşünce zeminine 
oturtan, “kamu yararına dernek” statüsüne sahip güçlü bir “Sivil 
Toplum Kuruluşu” dur.

M. Fatih TOSYALI
Müstakil Sanayici ve İş adamları Derneği (MÜSİAD) 
Hatay Şubesi Başkanı

Hatay İli Kalkınmasında MÜSİAD’ın Rolü ve Önemi

Ulusal ve uluslararası düzeyde bağımsız ve 

bağlantısız hareket eden bir işadamları derneği 

olarak, önceden belirlenen ilke ve değerleri 

paylaşan üye sayısını artırmak, üyeleri 

arasındaki dayanışmayı geliştirmek ve kendi 

içinde sağladığı bu birlik ve beraberlik ruhuyla 

ülkemizin maddi ve manevi yönden gelişmesine 

katkıda bulunmaktır. 
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ANALİZ





KİŞİSEL GELİŞİM (İnsan Unsurunun Geliştirilmesi); 
İşadamlarının ve istihdam ettikleri elemanların kişisel 

donanımlarını artırmak, Onların, sanayinin ve ticaretin tüm 
fonksiyonları bakımından, daha olumlu ve verimli insanlar 
haline gelmesine katkıda bulunmak, İç derinliği olan, kişisel ve 
mesleki açıdan yetişmiş, dayanışma nosyonuna sahip nitelikli 
bir insan topluluğunun ortaya çıkmasına katkıda bulunmak.   

KURUMSAL GELİŞİM (İş ve İşleyiş Sistemlerinin 
Geliştirilmesi); Küçük, orta ve büyük ölçekli işletmelerin 

iş ve işleyiş sistemlerinin geliştirilmesine; insan- bilgi -para 
unsurlarının denge ve uyum içinde daha iyi sevk ve idare 
edilerek, toplam kalite standardının yakalanmasına katkıda 
bulunmak, Grup ruhunun gelişmesini sağlayarak, kişilerin 
üstünde, kurumsal yapıların öne çıkmasını destekleyerek, 
yönlendirmek ve böylece daha köklü müesseselerin ortaya 
çıkmasına katkıda bulunmak.

SEKTÖREL GELİŞİM (Piyasanın Geliştirilmesi); 
Tüm sektörler için, iç ve dış pazarların-piyasaların 

araştırılmasına, geliştirilmesine; üreticiden tüketiciye, 
satıcıdan alıcıya uzanan yolların açılmasına; üyelerimiz için, 
uygun şartlarda iş yapabilecekleri çevrelerin, ortamların 
oluşturulmasına, geliştirilmesine katkıda bulunmak, Sektörler 
arasında iletişim kurarak ülke ekonomisinin sektörel bazdaki 
makro dengelerinin sıhhatli bir tarzda oluşması için çalışmalar 
yapmak, Dünya ölçeğinde gelişen ve gerileyen sektörler ile ilgili 
çalışmalar yaparak bu bilgi ve araştırma sonuçlarını üyelerine ve 
ülke insanına duyurmak.

KÜLTÜREL GELİŞİM (Değer Ölçülerinin Geliştirilmesi); İş 
dünyasının yatay ve dikey boyutlardaki tüm kesimlerini 

kuşatan geniş bir yelpaze içinde; kişisel, kurumsal, toplumsal, 
evrensel düzeydeki tüm kazançları ve kayıpları aynı eksen 
üzerinde ele alan bir anlayışla, toplumumuzun geçmişten 
bugüne getirdiği kültürel ve manevi değerlerle beslenmiş, ortak 
bir iş ahlakının ve örnek bir işadamı yahut işletme modelinin 
oluşmasına, gelişmesine katkıda bulunmak. 

TOPLUMSAL GELİŞİM (Ülkenin ve Toplumun 
Kalkınması); Kişilerin ve kurumların kazanması ve 

kalkınması ile birlikte; ülkemizin ve toplumumuzun da sosyal ve 
kültürel, siyasal ve ekonomik, bilimsel ve teknolojik yönlerden 
kazanması ve kalkınmasına; daha mutlu ve müreffeh, daha 
güçlü ve muteber bir ülke, toplum düzeyine çıkmasına katkıda 
bulunmak, Tüm bu değerler ışığında Hatay şubesi olarak şunları 
söyleyebiliriz.

Hatay Şubesinin kuruluşunda Türkiye’nin başlıca ekonomi 
merkezlerinden birisi olmayı hedef koyduklarını belirterek, 
kendilerini bekleyen önemli görevleri geldiğimiz noktada 
başarmış olmanın hazzını yaşamaktayız. Bu hedefi üyelerimiz 
ve bölgemizin tüm unsurları ile birlik ve beraberlik içinde 
hayata geçirmeyi hedef koymuştuk, “O günden bu güne Birlik ve 
beraberlik içerisinde yürüdüğümüz bu yolda; Hatay’ın sanayisini 
oluşturan KOBİ’lerin gelişmesine katkıda bulunmak, genç 
nüfusun eğitim kalitesinin istihdama kazandırılması yönünde 
çalışmalar yapmak olan hedeflerimizi gerçekleştirmiş olmanın 
mutluluğunu yaşamaktayız.” dedi.

Şube çalışmaları hakkında bazı konulara da değinen TOSYALI; 
11 Haziran 2007 de kuruluşunu,04 Ocak 2008 de açılışını 
gerçekleştirdiğimiz MÜSİAD Hatay şubemiz,MÜSİAD ‘ın 
28.Şubesi  Hatay’ın her ilçesinden 96 üye iş insanına sahip faal 
bir STK dır. Şube faaliyetlerimize başlayalı 11 yıl gibi bir süre 
olmasına rağmen tüzüğümüzde belirtilen amaç ve hizmetler 
doğrultusunda başarılı ve önemli birçok organizasyona, 
çalışmaya imza atmanın haklı gurur ve hazzını yaşamaktayız. 
Yönetim kurulu ve sektör kurulları komisyon toplantılarımızı 
her ay belirli aralıklarla, gelişen gündem ve konjektöre göre ele 
alınan konular dahilinde gerçekleştirmekteyiz.

Oluşan bu Gündem ve Konjektöre bağlı olarak; Dost meclisi 
toplantılarımızla ve bilgilendirme toplantılarımızla belirli 
aralıklarla ve bazen de gelişen, değişen siyasi ve ekonomik 
gelişmelere göre gerek duyulan zamanlarda ilimizin 
Yöneticilerini, idarecilerini ve iş dünyasından değerlerini davet 
ederek ve  gerekli zamanlarda ilimiz Mülki erkânlarına ve Sivil 
toplum örgütlerine ziyaretlerde bulunarak karşılıklı görüş alış 
verişlerinde bulunarak sinerji oluşturmaktayız.

Amaçları;
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Yaklaşık  1 yıl öncesinden planlanan ve yapılan ön hazırlıklarla 
her biri 1,5 gün süren yıl içerisinde 5 adet Genel İdare Kurulu 
(G.İ.K) toplantılarımız değişik şubelerimizin ev sahipliğinde 
gerçekleştirilmektedir. Bu toplantılarımızda Konunun 
önemine binaen bir Bakanımız ve bağlı Genel müdürleri, il 
müdürleri davet edilerek programa katılan ortalama 700 
üye iş adamlarımızla sinerji oluşturulmakta, Bakanlığa bağlı 
konularda bölgemizdeki süre gelen sorunlara çözüm önerileri 
sunulmakta, Yeni uygulamaya konulacak işlemler iş dünyasına 
duyurulmaktadır.

İnşaattan metale, enerjiden hizmete, eğitimden bilişime, 
madenden dayanıklı tüketim malzemelerine kadar birçok 
alanda sektör kurulları olarak faaliyette bulunan MÜSİAD, 
her bir sektörde yılda iki defa Türkiye İstişare toplantıları ve 
mini fuarlar düzenleyerek Yurt içi ve yurt dışı üye iş adamlarını 
bir araya getirmeyi hedeflemekte, Oluşturulan bu mini fuar 
alanında da birbirleri ile ticaret yapabilmelerini sağlamak için 
zemin oluşturmaktadır. Global dünya ya dönük olarak Genel 
de Ekim-Kasım aylarında planlanan ve 2 yılda bir yapılan 
MÜSİAD EXPO ve IBF fuarı,  CNR Fuar alanında ortalama 4 
gün sürmekte,125 Ülkeden iş adamı ve protokolü bir araya 
getirmektedir.B2B görüşme alanları oluşturularak bütün bu 
katılımcı iş insanlarımıza birbirleri ile ticaret yapabilmeleri, 
tanışmaları için ortam oluşturulmaktadır.

MÜSİAD Genel merkezimiz koordinesinde her ay başkanlar 
toplantısı gerçekleştirilerek ülkenin her köşesinden katılan 
bölgesinde saygın ve etkin Şube başkanları vasıtasıyla 
elde edilen sinerji ile ileriye dönük kararlar alınmakta ve 
uygulanmaktadır. Her yıl Ocak ayı başlarında, Ekonomiden 
sorumlu Bakan ve kurmayları ile MÜSİAD Ekonomi programı 
gerçekleştirilmekte ve böylece Ülkemizin her köşesinden iş 
insanı ile Ekonomi değerlendirme toplantılarında bir araya 
gelerek görüş alışverişlerinde bulunmaktayız. Haziran veya 
Ekim aylarında bölgemizde Ekonomi seminerleri tertipleyerek 
Üyelerimizin ve bölge iş adamlarımızın bilgilenmelerine 
ışık tutmaktayız. Ülkemizin; ticaretinin ve iş birlikteliklerinin 
artırılmasına dönük sevgi ve iş bağı kurmak amacıyla 
ülkelere yönelik fuar ve iş gezileri düzenlemekteyiz. Belirli 
aralıklarla planlanan Genişletilmiş başkanlar toplantıları 
vesilesi ile dünyadan ve ülkemizin her köşesinden iş adamları 
ile bir araya gelerek istişarelerde bulunma fırsatlarımız 
oluşturulmaktadır. Kamuoyunda oluşan ve ihtiyaç duyulan 
konularla alakalı gündeme dair ve bunlara bağlı şubemizce 
yapılan organizasyonlara binaen basınla sohbet toplantıları ve 
bilgilendirme bültenleri düzenlenmektedir.

Ülke genelinde 3000’i aşan sayısıyla yaşı 18-30 arası misyon 
sahibi vizyonu açık başarılı ve üretken gençlerimizi MÜSİAD 
Gençlik komisyonu adı altında hizmet vermekteyiz. Tecrübe 
paylaşım toplantılarımıza, bölgesel toplantılarımıza, 

fuarlarımıza ve iş dünyası-protokol programlarımıza 
katılımlarının sağlanması ile Geleceğin İş insanlarına yön 
vermekteyiz. Buradan yetişen gençler iş dünyamızın sağlam 
geleceğini oluşturmaktadır.
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Sosyal Sorumluluk Projelerimiz 
Kapsamında ise; 

MÜSİAD-Milli Eğitim Bakanlığı protokolü çerçevesinde 
İskenderun ilçemizde okumakta olan dezavantajlı lise 
öğrencilerine yönelik üye iş yerlerimizde çalışabilme 
imkânı sağlandı. Şehit ailelerine ve çocuklarına her türlü 
destekte bulunmaya devam ediyoruz. Tespit ettiğimiz 
ihtiyaç sahibi ailelere her yıl Ramazan ayı başlangıcında 
erzak paketi dağıtımı gerçekleştirmeye devam ediyoruz. 
Eğitim komisyonumuzca belirli kriterler doğrultusunda 
yapılan çalışmalarla ilimiz ikametli ihtiyaç sahibi başarılı 
üniversite öğrencilerine toplamda yılda yaklaşık 200000 
TL eğitim burs yardımlarında bulunarak ülkemizin 
geleceğine ve gençliğine imkanlar sağlayarak yatırımda 
bulunuyoruz. Onların staj vb ihtiyaçlarına çözümler 
üretiyoruz. Böylece Kalifiye eleman ihtiyacı olan 
firmalarımıza da destek olmaktayız. Bölge sanayici ve 
iş adamlarını, Geleceğin iş insanı olabilecek gençliğini, 
Bürokratlarını ve Şehit ailelerini bir araya getirerek 
Ramazan ayı ruhunu doyasıya yaşatmaya çalıştığımız 
İftar programları gerçekleştiriyoruz. Bu vesile ile Sn 
Cumhurbaşkanımızın şu cümleleriyle çalışmalarımızı 
daha net özetleyebiliriz. ‘MÜSİAD için İnsan, Önce 
müşteri, önce tüketici, önce çalışan değil. MÜSİAD için 
insan önce insandır, eşrefi mahlûkattır, yaratılmışların en 
şereflisidir. MÜSİAD için Ülke, büyük bir fabrika, büyük 
bir mağaza, bir tüketim arenası değil, her şeyden önce 
şehitlerimizin kanıyla sulanmış mübarek vatan toprağıdır. 
MÜSİAD için millet, bir para kaynağı, bir ekmek kaynağı, 
bir iş gücü yığını değil, Tarihin ve ecdadın şanlı mirasını 
omuzlarında taşıyan, kader birliği yapan, aynı ufka bakan 
kardeşler topluluğudur. MÜSİAD’ı Türkiye için değerli kılan 
işte ekonomiye, iktisada böyle farklı bir nazarla bakıyor 
olmasıdır.’



Hatay, ekonomik ve sosyal potansiyeliyle en güçlü 

illerimiz arasında demir-çelik, ayakkabıcılık, mobilya, 

dış ticaret, taşımacılık, tarım gibi sektörlerde liderlik 

unvanını taşıyan Hatay, tarihi boyuncu olduğu gibi bugün 

de ülkemizin ekonomik ve sosyal olarak en gelişmiş, 

en modern kentleri arasında yer alıyor. Kamu ve özel 

sektörün güç birliği ile yürütülen çalışmalar neticesinde 

çok daha iyi noktalara geleceğiz. Suriye savaşı nedeniyle 

yaşanan olumsuzlukların bertaraf edilmeye başlanmasıyla 

Hatay, sahip olduğu büyük potansiyeli ekonomik değere 

dönüştürmeye devam edecek...

Fatih TOSYALI, MÜSİAD 
Hatay Şubesi Başkanı: 

Sanayi, tarım ve ticaretin 
buluştuğu nokta: 
Hatay

BÖLGE ANALİZİ

22



Ülkemizde ‘kültür mozaiği’ olarak gösterilen, tarihi, ekonomisi 
ve sosyal yapısıyla eşsiz niteliklere sahip olan Hatay, dünyanın 
en eski yerleşim yerleri arasında yer alıyor. Bugün gururla ev 
sahipliği yaptığımız, yerli ve yabancı turistlerin büyük ilgisi 
çeken tarihi mirasımız da bu tarihi bilgiyi doğruluyor. Bu 
tarihi özelliğinin yanı sıra coğrafik olarak da Türkiye’yi Suriye 
ve Filistin’e bağlayan kavşak noktasında bulunması nedeniyle 
Hatay, bugün olduğu gibi tarihi boyunca çok önemli bir ticaret 
merkezi oldu. Zengin tarım alanları, geçmişi Cumhuriyet 
öncesine dayanan sanayi kültürü, okuryazar oranının 
yüksekliğinin yanı sıra eşsiz coğrafi bir konuma sahip olan Hatay, 
ülkemizin önemli bir sanayi ve ticaret kenti. 2017 sayımında 1 
milyon 575 bin 226 kişi olarak açıklanan Hatay nüfusunun kadın-
erkek dağılımının neredeyse eşit olduğunu görüyoruz. İlimizin 
bir başka demografik özelliği de nüfusun yüzde 30’una yakınını 
0-15 yaş arası çocukların oluşturuyor olması. Bu veri, “genç 
Hatay’ın işgücü anlamında da gelecekte önemli bir avantaja 
sahip olduğunu gösteriyor.  İlimizin ekonomik hayatına ticaret, 
tarım, sanayi, ulaştırma, inşaat sektörünün hakim olduğunu 
söylemek mümkün. Bu alanları kısaca inceleyecek olursak: 

Şehrimizin sanayi dağılımında en önemli pay, demir-çelik 
sektörüne ait. 1975 yılında yapılan İSDEMİR tesislerinin ardından 
Tosyalı Holding’in yatırımlarıyla Hatay, bu sektörde adını 
tarihe kazımış durumda. Hatay’da yassı mamul yatırımlarının 
sonucunda 6.5 milyon ton /yıl yassı mamul üretim kapasitesine 
ulaşıldı. 7 adet çelikhanenin çelik üretim kapasitesi de yaklaşık 
12 milyon ton civarında. Kısa zamanda Hatay’ın demir-çelik 
sektörü kapasitesi açısından Türkiye’nin lideri olacağını 
söylemek yanlış olmaz. Antakya ve Payas’ta birer, İskenderun’da 
ise iki Organize Sanayi Bölgesi’nde kapasite oranı yüzde 100’e 
ulaşmış durumda. Yaklaşık 8 bin 500 kişinin istihdam edildiği 
OSB sayısının artırılması için kentimizdeki kamu kurumları ve 
iş dünyası temsilcileri olarak çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bu 
kapsamda Hassa, Erzin, Kırıkhan ve Altınözü ilçelerinde yeni 
OSB’lerin kurulum çalışmaları devam ediyor. OSB’lerin yanı sıra 
kentimizde 10 bine yakın kişinin istihdam edildiği beş adet 
sanayi sitesi de bulunuyor. Hedefimiz bu sanayi sitelerinin de 

sayısının artırılması. Antakya, Erzin ve Reyhanlı’da yapımı devam 
eden sanayi siteleri bittiğinde kentimiz ekonomisinde önemli 
bir yeri olan mobilya ve ayakkabıcılık sektörü de güçlenecek. 

Bu iki sektör Hatay’ın Türkiye’de en önde geldiği üretim 
alanlarının başında geliyor. Şu anda kentimizde mobilya 
sektöründe 557 firma faaliyet gösteriyor. Mobilyacılığı 
besleyen ağaç işleri sektöründe de üretim yapan yaklaşık 1,500 
firmaya sahibiz. El emeğinin ve ustalığın ön planda olduğu 
mobilyacılık sektöründe Hatay, ev mobilyaları ve aksesuarları 
üretiminde Türkiye’nin lideri konumundadır. Lider olduğumuz 
bir başka sektör ise ayakkabıcılık. Türkiye’de tüketilen erkek 
ayakkabılarının yüzde 40’ı Hatay’da üretiliyor. Ayakkabıcılık 
sektörünün daha da gelişmesi için Antakya’da bir ayakkabıcılar 
sanayi sitesi yapımına devam ediliyor. Bu sitenin devreye 
alınmasıyla hem daha katma değerli ürünlere imza atacağız 
hem de çalışanların eğitimine önem vererek daha kalifiye 
personele olan ihtiyacımızı gidereceğiz. 

Hatay, taşımacılık alanında Türkiye’nin en etkin illeri arasında 
yer alıyor. UND kayıtlarına göre 2016 yılında ilimizde uluslararası 
yük taşımacılığı yapan 8 binin üzerinde araç bulunuyor. 2015 
yılı TÜİK verilerine göre, ilimizde bin kişiye 283 araç düşüyor. 
Ağır tonajlı araç filomuzda ise 79 bin rakamına ulaşıldı. 
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Sanayi

Ayakkabıcılık ve Mobilya

Taşımacılık



İlimizde bulunan 10 adet liman, ulusal demiryolu ağı, ülkemizin 
Ortadoğu’ya açılan Cilvegözü ve Yayladağı kapıları taşımacılığı 
güçlü hale getiren etkenler. Her ne kadar Suriye’de yaşanan iç 
savaş nedeniyle taşımacılık sektörümüz zor günler geçirmiş 
olsa da 2017 yılından itibaren geçiş yapan araç sayısındaki artış 
hepimizi memnun etti. DOĞAKA’nın hazırlamış olduğu Lojistik 
Master Planı’nın bu noktada çok önemli olduğunu bir kez 
daha söylemek isterim. İskenderun Limanı’nın özelleştirilmesi 
ile birlikte bölgenin bir lojistik merkez olmasını öngören 
“İskenderun Lojistik Köyü ile Antakya ve Osmaniye Lojistik 
Merkezleri Mastır Planı”, sadece bölgeye değil aynı zamanda 
Irak’tan Kafkaslara kadar bir coğrafyayı, Akdeniz Havzası’nı ve 
Ortadoğu’ya hizmet edecek.

İlimizin en önemli gelir kalemlerinden birini de tarım 
oluşturuyor çünkü toplam yüz ölçümümüzün yüzde 51’ini 
tarım alanları oluşturuyor. Bu rakamın da yaklaşık yüzde 54’ü 
sulanabilir araziler. Yapımı devam eden barajlar bittiğinde 
sulanabilir arazi oranımız yüzde 92’ye çıkacak. Bu Türkiye 
açısından bir rekor anlamına geliyor. Bu verimli topraklar ve 
Hataylıların çağdaş tarım tekniklerini kullanması sayesinde 
ilimiz maydanoz, pazı, dereotu ve mandalina üretiminde Türkiye 
birincisi, erik, taze soğan, göbekli marulda Türkiye ikincisi, havuç, 
pamuk ve zeytin üretiminde Türkiye üçüncüsü unvanını taşıyor. 
İlimizdeki istihdamın yüzde 29’u tarım sektöründe çalışıyor. 

Hatay, son yıllarda artan yenilenebilir enerji alanında da 
öncülüğü üstlenmiş durumda. Şu anda Türkiye’de işletmede 
olan rüzgâr enerji santrallerinin kurulu güç bakımından illere 

göre yüzdesel dağılımında yüzde 8,69 ile Hatay dördüncü 
sırada yer alıyor. İnşaa halindeki 12 MW’lık rüzgar santralinin 
tamamlanmasıyla ilimiz kısa vadede toplam kurulu gücünü 
376,5 MW’ye yükseltecek. Akdeniz Bölgesi güneş enerjisi 
potansiyelinde de Türkiye’nin ikinci önemli bölgesi olan 
ilimizde 8,21 saat günlük ortalama güneşlenme süresi var. Bu 
özelliğimizle Türkiye’de en yüksek potansiyele sahip iller arasında 
yer alıyoruz. 

Hatay, sahip olduğu ekonomik gücünü sadece yurtiçinde 
değil, yurtdışında da değerlendiriyor. Türkiye’de en çok ihracat 
yapan il sıralamasında 10’uncu olan Hatay, tarımsal ihracatta 
Türkiye ikincisi konumunda bulunuyor. Suriye savaşı nedeniyle 
geçmiş yıllarda düşüş yaşanan ihracatımız, 2017 yılında 2 milyar 
336 milyon dolara ulaştı. İhracat kalemlerine baktığımızda 
da Türkiye’nin demir-çelik ihracatının yaklaşık yüzde 40’ını 
ilimizdeki sanayiciler gerçekleştiriyor. İkinci sırada ise yaş sebze-
meyve geliyor. Toplam yaş sebze-meyve ihracatının yüzde 22’sini 
Hatay’ın gerçekleştirdiğini görüyoruz. İlimizden yaklaşık 100 
ülkeye 200’ün üzerinde tarımsal ürün ihraç ediliyor. 

Güzel günler bizi bekliyor…

Yukarıda da ifade etmeye çalıştığım gibi Hatay, birçok açıdan 
çok önemli artılara sahip bir kent. Ekonomisi ve sosyal hayatının 
hızla geliştiği bir dönemde patlak veren Suriye’deki iç savaş ve 
öncesinde yaşanan Arap baharı, hem ihracat hem de turizm 
gelirlerimize darbe vurdu. Bu durum, başta taşımacılık olmak 
üzere birçok sektörü olumsuz etkiledi. Bu olumsuz tabloya 
karşın geçtiğimiz yıl ihracatımızı artırmayı başardık. Türk 
Silahlı Kuvvetleri’nin başlattığı Afrin operasyonunun başarıya 
ulaşmasının ardından bölgenin kavuşacağı istikrar, Hatay için 
büyük önem taşıyor. Biz de Hatay iş dünyasının çatı örgütü 
MÜSİAD Hatay Şubesi yönetimi ve üyeleri olarak, ilimizdeki 
kamu kurumları ve diğer sivil toplum örgütleri ile büyük bir 
uyum içinde çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Hedefimiz, ülkemizin 
dünyanın en güçlü 10 ekonomisi içinde yer almasının yanı sıra 
Hatay’ın bu hedefte önemli bir rol üstlenmesi... 

Tarım

İhracat

Enerji
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Kaynak: Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) verileri

Hatay’ın İhracat rakamları İncelendİğİnde; 
2016 yılında 84 mİlyon 959,50 bİn $’dan 2017 yılına 
geçİldİğİnde 126 mİlyon 624,63 bİn $’A yükselmİştİr.

SEKTÖR 2016 (BİN $) 2017 (BİN $)

Çelik 84.959,50 126.624,63

Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri 716,77 1.947,19

Demir ve Demir Dışı Metaller 853,75 1.580,06

Deri ve Deri Mamulleri 177,16 57,54

Diğer Sanayi Ürünleri 47,3 25,20

Elektrik Elektronik ve Hizmet 345,09 1.316,94

Fındık ve Mamulleri 2.403,65 503,52

Halı 330,83 17,47

Hazırgiyim ve Konfeksiyon 7.924,47 4.110,21

Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri 6.039,93 5.486,61

İklimlendirme Sanayii 714,18 1.467,81

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri 6.411,01 4.876,62

Kuru Meyve ve Mamulleri 3.311,76 3.654,50

Madencilik Ürünleri 1.738,30 6.079,33

Makine ve Aksamları 4.502,09 2.824,48

Meyve Sebze Mamulleri 1.301,44 2.163,06

Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri 4.307,61 5.164,80

Otomotiv Endüstrisi 12.127,72 13.183,74

Savunma ve Havacılık Sanayi 202,22 594,42

Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 2.899,51 4.615,05

Süs Bitkileri ve Mamuller 18,86 17,16

Tekstil ve Hammaddeleri 811,15 870,32

Yaş Meyve ve Sebze 57.303,68 70.279,82

Zeytin ve Zeytinyağı 730,07 3.949,78
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Bölgemizin Sosyal Kalkınmasında MÜSİAD’ın Rolü 
ve Önemi 

Yurt içi ve yurtdışı örgütlenmesiyle Türkiye’nin en yaygın 
sivil toplum kuruşu olarak MÜSİAD, Hatay, Kahramanmaraş 
ve Osmaniye’yi kapsayan TR63 Bölgesinde de aktif bir 
şekilde faaliyet göstermektedir. Bu bağlamda Hatay ve 
Kahramanmaraş’taki birer şubemiz, Osmaniye’de ise 
temsilcimizle, Bölge’nin kalkınmasında önemli bir rol 
üstlenmeye gayret ediyoruz. 

Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye; yalnızca dâhil oldukları 
TR63 Bölgesinde değil, aynı zamanda Türkiye ekonomisi 
içerisinde de önemli bir yere sahiptir. Zira 2017 yılı rakamlarına 
göre her üç ilimiz de önceki yıla göre ihracatlarını artırmış ve 
toplamda 633,7 milyon dolarlık ihracatla Türkiye ekonomisinin 
büyümesinde önemli bir rol oynamıştır. Elbette ekonomik 
göstergeler tek başına kalkınma için yeterli değildir. Ancak 
kalkınmadan geçen yolun güçlü ve sürdürülebilir bir ekonomik 
büyümeden geçtiği de reddedilemez bir gerçektir. Bu bağlamda 
MÜSİAD olarak her üç ilimizdeki yapılanmalarımızla bölgenin 
ekonomik ve sosyal anlamdaki kalkınmasına verdiğimiz katkıyı 
artırarak sürdürmek istiyoruz.  

Tam bu noktada, sosyal kalkınma yolunda çok büyük önem 
atfettiğimiz genç ve nitelikli nüfus potansiyelimize bilhassa 
dikkat çekmek isterim. Zira nitelikli gençlerimizin ekonomik 
hayata aktif katılımı olmadan sürdürülebilir bir kalkınma 
hedefine ulaşmamız mümkün görünmüyor. Nitelikli nüfus 
demek üretim demektir. 

Genellikle tüketim eğilimde olan genç nüfusun üretime 
katılması bu açıdan önemlidir. Bir ülkenin genç nüfus 
potansiyeli etkin kullanıldığında, genç nüfus o ülkenin geleceği 
olurken, etkinsiz kullanımında da genç işsizlik gibi sonuçlar 
doğurur ve ülke açısından bir yük oluşturur. Kısacası tüketim 
ekonomisinden üretim ekonomisine geçmek için en önemli 
konuların başında, var olan beşeri sermayenin etkin kullanılması 
gelmektedir. Bu hassasiyetle Bölge’nin demografik yapısına 
baktığımızda; Türkiye genelinde “genç nüfus” diye nitelediğimiz 
15-24 yaş arası 13 milyonluk nüfusun yarım milyonu aşkın kısmı 
TR63 bölgesinde yaşadığını görüyoruz. Bu önemli potansiyelin 
kuvveden fiile çıkarılabilmesi için, gençlerimizi mümkün 
olduğunca mesleki eğitimlere teşvik etmeli ve böylece işgücüne 
nitelikli bir şekilde katılımlarını sağlamalıyız.



“2023 Rüyalar şehri Osmaniye Projesi” hakkında biraz 
bilgi verebilir misiniz? Hangi başlıkları içermektedir?

2023 Türkiye hedefine ulaşılması için kamu ve özel sektöre 
büyük görevler düştüğüne inanıyoruz. TÜMSİAD Osmaniye 
Şubesi olarak ilimizin gelecek vizyonunu oluşturmak, sorunları 
tespit etmekle birlikte çözümünü de ortaya koymak için “2023 
Rüyalar Şehri Osmaniye Projesi” hazırladık. Biz, inanıyoruz ki 
her şey hayal etmekle başlar. İlimizdeki kamu yöneticileri başta 
olmak üzere, üniversite, odalar, siyasi partiler, STK’lar, meslek 
örgütleri ve kanaat önderleri ile ayrı ayrı toplantılar yaparak bu 

şehir için neler düşündüklerini, neler hayal ettiklerini öğrendik. 
Daha sonra içerisinde akademisyen, mimar ve mühendis olan 
çalışma komisyonları kurduk. Bu çalışmalar sonunda 14 Ana 
başlık altında toplam 142 proje ortaya çıktı. Bundan sonrası 
ise şehrimizin tespit edilen sorunlarının öncelik sırasına ve 
belirlenen yatırım planına göre kamu ve özel sektör işbirliğiyle 
hayata geçirilmesidir. Hazırlanan bu projelerin profesyonel bir 
anlayış ve yaklaşımla filmini hazırladık. Bu projelerin nereye ne 
şekilde yapılabileceğini görsel olarak da ortaya koyduk. İlimizin 
her alandaki istatistiksel rakamlarını da alarak üniversitemize 
“2023 Rüyalar Şehri Osmaniye Projesi”nin kitabını hazırladık.

Murat ÖZKARDEŞ 
Tüm Sanayici ve İş Adamları Derneği (TÜMSİAD) 
Osmaniye Şubesi Başkanı
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Osmaniye’nin gelişimi ile üretim ve yatırım 
kapasitesinin artırılmasına yönelik TÜMSİAD ne gibi 
çalışmalar yürütmektedir?

TÜMSİAD Osmaniye Şubesi olarak bu alanda ciddi çalışmalar 
yapıyoruz. Genel merkezimiz aracılığıyla ilimizin potansiyeli, 
fırsatları ve avantajlarını Türkiye genelindeki şubelerimize ve 
yurt dışındaki temsilciliklerimize aktarıyoruz. Osmaniye’de 
öne çıkan sektörleri ve talepleri doğrudan yatırımcılarla 
paylaşıyoruz. Düzenlediğimiz iş gezileri ile OSB’mizi 
yatırımcılara tanıtıyoruz. Türkiye’ye örnek olabilecek bir bilgi 
bankamız var. Üyelere açık olan bu sistemle Türkiye’nin her 
hangi bir yerindeki yatırımcı, ilimizdeki hangi sektörde hangi 
firmalar faaliyet yapıyor bunları anlık olarak görebilmektedir. 

Sanayici işadamlarının Osmaniye’de yatırımları 
yeterli seviyede midir? Bu konuda devlet destekleri ve 
teşvik çalışmaları hakkında neler söylemek istersiniz?

Yeterli ve istenen düzeyde olduğunu söyleyemeyiz. Osmaniye 
sanayisine Osmaniyeli iş adamları yön vermemektedir. Kentteki 
yatırımların önemli bir kısmı Osmaniye dışından yatırımcılardır. 
Kente yatırım yapan işadamı kentte yaşamamaktadır. Bu 
alanda adımlar atılması gerektiğine inanıyoruz. Osmaniyeli 
işadamlarının da daha çok yatırım yapması için cesaret ve 
önderliğe ihtiyaçları olduğunu görüyoruz.

Bölgesel kalkınmaya katma değer sağlayan sivil 
toplum kuruluşlarımız hakkında neler söylemek 
istersiniz?

Demokrasinin olmazsa olmazlarından biri de sivil toplum 
kuruluşlarıdır. STK’ların güçlü olduğu ülkelerde demokrasi 
de oldukça güçlüdür. STK’lar her alanda olduğu gibi yerel 
ve bölgesel kalkınmada da doğrudan etkilidir. Kente ya da 
bölgeye yapılacak yatırım ve hizmetlerin işlevsel ve dengeli 
olmasında oldukça etkilidir. Çünkü STK’lar toplumun her kesimi 
ile ilişki halinde olduğu için sorunları kaynağından belirler ve 
beklentilerinde neler olduğunu yine bire bir tespit eder. Yerel 
ekonomik kalkınmanın temelinde sivil toplum kuruluşları 
vardır. STK’lar bölgenin ihtiyaçlarını ve eksikliklerini belirleme, 
toplumun yararına ya da zararına olacak konuları tespit etmede 
önemli bir güce ve etkiye sahiptir. Yerel kalkınmada sivil toplum 

kuruluşlarının etkisi göz ardı edilemez. STK’ların sayısını ve 
etkinliğini arttırmak yerel ekonominin güçlenmesine ve 

büyümesine de etki edecektir. 

Osmaniye sanayinde karşılaşılan en temel 
sorun ve çözüm önerisi sizce nedir?

Sanayi de karşılaşılan sorunları ikiye ayırmak 
gerekir. Organize Sanayi Bölgesi ile kentte 
bulunan Sanayi Sitelerinin sorunları 
birbirinden oldukça farklıdır. OSB’nin bugün 
en temel sorunu genişleyememektir. 
Mevcut yatırımcının iki katından fazla 
yatırımcı OSB’de fabrika kurmak için sırada 
beklemektedir. Etrafında boş arazi olmasına 
rağmen yer altı su havzasından dolayı yeni 
yatırımcılara izin ve yer verilememektedir. 

Bu sorunun çözüme kavuşturulması kentimiz 
ve bölgemiz için büyük önem arz etmektedir. 

Kent merkezindeki sanayi sitelerinin ise şehir 
merkezinin dışına taşınması gerekmektedir. 
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Dernek olarak bölgede istihdam artırıcı faydalı ne tür 
faaliyetleriniz bulunmaktadır?

Bu alanda üyelerimize yönelik çalışmalar yapıyoruz. İhtiyaç 
olan eleman niteliklerine göre mesleki kurslar açılması için ilgili 
kurumlar ve kuruluşlarla çalışmalar yapıyoruz. Üyelerimizi bu 
kuruluşları yöneticileri ile buluşturuyor ve bilgilendiriyoruz. 
Dernek olarak İŞKUR ve KOSGEB ile ortak çalışmalar 
yapıyoruz. Uygulamalı Girişimcilik kursları açarak genç ve yeni 
girişimcilerin iş dünyasına katılımına öncülük ediyoruz. 

Suriyeli mültecilerin Osmaniye ekonomisine 
kazandırılması hakkında ne tür projeler üretilmesini 
alternatif olarak sunabilmektesiniz? 

Bu konuda acilen yasal düzenlemeler yapılmalıdır. Suriyeli 
işçi çalıştıran işyerleri oldukça fazladır. Suriyeli bir işçinin iş 
kazası yaşadığında o işletme ve işveren oldukça zor duruma 

düşmektedir. Bu işlerin kayıt altına alınması ve belli meslek 
dallarında yetiştirilmeleri gerekmektedir. Genelde beden 
gücüne dayalı işlerde çalışan Suriyeli işçilerin aldıkları ücret ve 
çalışma şartları iyileştirilmelidir. Bu konuda işletmelere bazı 
teşvikler verilebilir ve çeşitli kolaylıklar da sağlanabilir. Bu sadece 
bölgemizin değil ülkemizin önemli bir sorunudur. 

Son olarak, Osmaniye organize sanayi bölgelerinin 
yatırımcılar açısından daha cazip görülebilmesi 
amacıyla ne tür tanıtımların yapılmasının katkı 
sağlayacağını değerlendirmektesiniz?

OSB’nin genişleme sorunu çözülmediği takdirde ne kadar 
çalışma yapılırsa yapılsın sonuç alınmayacaktır. Öncelikle yatırım 
yapmak isteyen sanayiciye yer verebilmeliyiz. Coğrafi konumu, 
ulaşım ağlarına yakınlığı vs. unsurlar ulusal ve uluslararası 
alanda gündemde tutulmalıdır.
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Hatay İli Turizminin Değerlendirmesi ve Turizm 
Sektöründe Bölgesel Kalkınmanın Sağlanması

Hatay yıllardır hoşgörüsüyle, misafirperverliğiyle, tarihiyle 
ve zengin mutfağıyla herkesin gıpta ile baktığı bir şehirdir. 
Çünkü Hatay ilimizde insanlar kardeşçe, hep bir arada 
yaşarlar. Bayramlarını hep beraber kutlarlar, kötü günlerinde 
üzüntülerini paylaşırlar. Anlayacağınız bu coğrafyada hep 
beraber yaşam sağlıyorsak, ülkemizin ve bayrağımızın altında 
yaşıyorsak kimsenin dini, dili, mezhebi kimseyi ilgilendirmez. 
Hatay halkı olarak her zaman insanlık için şu duayı yaparız. Bu 
kardeşçe yaşantımız hiçbir zaman bozulmasın ve tüm dünyaya 
örnek olsun. İlimize gelen konuklar buradaki güzellikleri, 
dinlerin bir arada, dostça yaşam sağladığını gözleriyle görüp, 

memleketlerine döndüklerinde, Hatay ilimizin sanki tanıtım 
elçileriymiş gibi sevinçle, mutlulukla izlenimlerini anlatırlar. İşte 
o zaman doğru yolda ilerlediğimizi fark ettiğimizi anladık ve 
gururlandık. Bizlerde bu anlatımlardan yola çıkarak ilimize ne 
kadar turist getirirsek o kadar kazanç sağlarız izlenimlere vardık, 
hatta Esnafımızın da yüzünü güldürmüş oluruz. Dünya’nın 
değişik ülkelerinden gelen turistler her zaman huzurlu ve sevgi 
dolu bir ili tercih ederler. İşte anlattığımız il Hatay’dır.

Türkiye’nin çoğu illerinde bu kadar turizm çeşidi bulamazsınız. 
Hatay ilimizde Kültür Turizm, İnanç Turizm, Yayla ve Deniz 
Turizmi, Sağlık turizmi, Dağ Turizmi ve Gastronomi Turizmi 
mevcut olması zenginliğinin göstergesidir. 

Bu ilde insanları cezbeden en önemli faktör insanların 
sıcakkanlılığı, konukseverliği ve akrabası uzaktan gelmiş gibi 
karşılayıp misafir etmesidir. Bundan 30 yıl önce Hatay ilimizde 
doğru dürüst konaklama tesisi yoktu. Gelen turistlerde çok 
azdı. Daha sonra 1987 yılında Antakya’mızda açılan bir otel 
sanki şehrimizin şemasını değiştirdi. Artık ilimize yavaş yavaş 
yerli ve yabancı turistleri davet etmeye başladık. Her yıl hem 
şehrimizi, hem de otellerimizi fuarlarda tanıtmaya başladık. 
Daha sonra birçok ildeki seyahat acentelerini dolaşarak ilimize 
destek olmalarını rica ettik. Peki, bu çalışmalar yeterli miydi 

Sabahattin NACİOĞLU 
Hatay Turizm Derneği Başkanı 

ANALİZ
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bence yeterli değildi, çok çalışmak bu ili daha da yükseklere 
taşımak lazımdı. Bir ülkenin ya da bir ilin kalkınmasında en 
büyük rolü üstlenecek sektörlerden birisi hiç şüphesiz turizmdir. 
Bacasız fabrika tabir ettiğimiz turizm ülkemize döviz girdisi 
olarak büyük katkı sağlamaktadır. Ülkemizin ekonomisine katkı 
yapan Hatay ilimiz turistler için sanki yeni keşfedilmiş bir il 
görünümde ve turistler akın akın geliyordu. Bu ile gelmelerinin 
en büyük sebeplerden birisi 3 semavi dinin bir arada hem 
yaşaması, hem de yaşatılmasıdır. Müslümanlar Mekke’de hac 
görevini yaparken, Hıristiyanlar da Hatay ilimize gelip dünyanın 
ilk mağara kilisesi olan Saint Pierre (Sen Piyer) de her yıl 29 
Haziranda gelip hac vazifelerini yerine getirmenin mutluluğunu 
yaşıyorlardı. 

Kültür ve İnanç turizmini bir arada yaşamak için İtalya’dan, 
Almanya’dan, Belçika’dan, Hollanda’dan, Fransa’dan, 
İngiltere’den, Kanada’dan, Amerika’dan turistler geliyordu. 
Her gelen turist tanıdıklarının gelmesini sağlıyordu. Artık 
bu ilin kalkınması için yeni tesislerin yapılması şarttı. Artık iş 
adamları Turizm sektörüne yatırım yapmaya başladılar. Bu 
ile sadece Avrupalı gelmiyordu, özellikle Orta doğudan Suudi 
Arabistan’dan, Ürdün’den, Lübnan’dan, Mısır’dan, Suriye’den 
turistler, iş adamları geliyordu. Orta doğudan gelen turistler 
esnafımızın yüzünü güldürüyor, İş adamları ise ihracat yapmak 
için adeta yarışıyordu. Araplar en çok alışverişi seviyorlardı. Artık 
bu ilimiz Türk turizmine, ülke kalkınmasına büyük hizmetler 
veriyordu. Yıldan yıla turistler artıyordu ilimizde 5 yıldızlı 
tesisler açılıyor, otellerimiz çoğalıyordu. Tabi bu işler çoğalınca 
istihdama büyük katkı sağlıyordu.

Devleti yöneten yöneticilerimiz ülkeler arasındaki vizelerin 
kalkması için adeta seferber oldular. Suriye devleti ile olan 
vizeler kalkınca günübirlik Halep turları yapılmaya başlandı. 
Günde yirmiye yakın otobüsler, yüzlerce taksiler Halep şehrine, 
Şam şehrine seyahat ediyorlardı. Artık sınır illerindeki şehirler 
mutluluktan uçuyordu. Kendilerini adeta turizm cennetinde 
hissediyorlardı. Esnaf dükkânlarını neşeyle güler yüzle açıyordu. 
Sonra aniden Arap baharı adı altında olaylar orta doğuda 
çıkmaya başlayınca eyvah eyvah demeye kalmadı olaylar 
Suriye’ye sıçradı. Bu olaylar ilimizde ve sınır illerde deprem 
etkisi yaptı. Maalesef iyi giden turizm birden bire bıçak gibi 

kesildi. Yatırım yapan iş adamları kötü 
günler geçirmeye başladı. Kötü gidişattan 
iş adamları yatırımları durdular. Esnafımız 
da kötü günler geçirmeye başladı. Savaştan 
kaçan Suriyeliler ülkemize akın akın 
gelmeye başladı. Bu olaylar karşısında 
yapacağımız şey sakinliğimizi koruyup 
zararın neresinden çıkarsak kardır anlayışla 
hareket etmeye karar verdik. 

Hatay ilimiz belki birkaç yıl zor günler geçirecek ama bu kötü 
günler elbette bitecek düşüncesiyle karamsara düşmedik. 
Sınır ülke olmamız dolayısıyla basın ve görsel medya sanki 
savaşın ilimizde olduğunu ve aslı astarı olmayan şişirme 
haberler yapmaya başladılar. İnsanların bulunmadığı yerleşim 
biriminin olmadığı kırsal kesime düşen şarampol parçasına 
Hatay’a bomba düştü haberleri yaptılar. Yabancı ülkeler sınır 
illerini seyahat edenlere uyarıda bulundular, acenteler seyahat 
sigortalarını yapmayacaklarını söylediler. Adeta bu ili kötülemek 
için yarışa girdiler. Bu kadar saldırının karşısında yılmadan 
Hataylı turizmciler olarak ilimizle ilgili kötü algıyı kaldırmak için 
canla başla çalıştık. 

Hatay valiliği, Hatay il kültür turizm müdürlüğü, Hatay Turizm 
derneği, TÜRSAB olarak güzel bir çalışmayla ve Doğu Akdeniz 
kalkınma ajansının katkılarıyla yurt dışında ve yurt içindeki 
fuarlarda ilimizin tanıtımını yaptık. Eğer biz turizminin kötü 
gittiği zamanlarda oturup hiçbir şey yapmayıp bekleseydik, 
bugün ilimiz daha da kötü günler geçirecekti. Ama biz bu hırsı 
bu inancı değerlerimizden aldık. 

Tıpkı;   
Atatürk’ün önüne çıkan Ayşe Fitnat hanımı düşünün ve talebini 
aklınıza getirin şehrimiz zor durumdayken Hataylı kadınlar ve 
başındaki Ayşe Fitnat Hanım, Atatürk’e paşam bizi düşman elinden 
kurtar diye yalvarmış. Mustafa Kemal Atatürk Kırk asırlık Türk 
Yurdu Düşman elinde esir kalamaz diyerek 1939 yılında Hatay ilimizi 
kurtarmıştır. İşte o günden beri yaşadığımız ilimizle her zaman gurur 
duyduk. Her zaman göğsümüzü gererek Hataylıyız dedik, Medeniyet 
bu ilde, Hoşgörü bu ilde, Kardeşlik bu ilde, Misafirperverlik bu ilde. 
Ezan, Çan, Hazzan bu ile gel dostluk kazan.
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RÖPORTAJ
Sivil Toplumun ve Kadın Girişimciliğin Bölgemizdeki Yeri ve Önemi

Girişimci kadınlar ekonomik kalkınma ve gelişmede 
bir fırsat olabilir mi? Uygulamalı girişimcilik ve 
bölgemizde kadınların iş hayatındaki rolünün 
artırılması konusunda neler söylemek istersiniz?

Sivil topum örgütleri demokratik ülkelerin vazgeçilmez 
unsurudur. Sosyal dokusu, kültürel özellikleri ile zenginlik arz 
eden Hatay’ımız için de önemli bir ilerleme kaynağıdır.

Sivil toplum örgütleri, kentlerin kültürel dokularını, gastronomi, 
sosyal özellikler açısından tanıtmak ve hükümetlerle beraberlik 
içinde bu özellikleri geliştirmek gibi önemli bir misyona sahiptir.

Bölgemizde kadın girişimciliğin geliştirilmesine 
yönelik ne tür etkinlikler düzenlemektesiniz?

Hatay’ımız, kültür ve doğal turizm olanakları, kendine özgü 
yerel zanaatları, gastronomi zenginliği ile ülkemizin değerli 
kentlerinden bir tanesidir. Bu değerleri geliştirmek için 
devletimizin tanıdığı olanakların yanı sıra biz sivil toplum 
örgütleri de elini taşın altına koymalıdır.

Dernek Başkanı ve bir kadın olarak girişimcilik 
kararını almada kadınlar için en etkili faktörleri 
açıklayabilir misiniz? 

Biz de KAGİD olarak, bölgemizdeki kadınları yukarıda bahsi 
geçen konular hakkında bilgilendiriyor, onlara girişimcilik, yerel 
sektörün özellikleri, yasal prosedür gibi konularda profesyonel 
destek sağlıyoruz. Misyonumuz, kadınlarımızı iş hayatına 
aktif olarak katılmaları için cesaretlendirirken onları yerel 
sektör başta olmak üzere iş hayatındaki tüm alanlara kanalize 
etmektedir.  Bunları gerçekleştirirken Hatay’ımızın nadide sosyal 
dokusu, kültürel güzelliklerini de gelecek nesillere taşıyacak 
projeler üretiyoruz. Biliyoruz ki kadınların iş hayatındaki artışı 
kentimizin dolayısıyla da ülkemizin ekonomik büyümesine 
katkıda bulunmaktır.

Derneğiniz bünyesinde yürütülmekte olan ve 
bölgesel kalkınmaya katkı sağlayan sosyal kalkınma 
projeleriniz hakkında neler söylemek istersiniz?

Biz KAGİD olarak tamamladığımız projelerimiz, şu anda 
yapmakta olduğumuz ve planlama aşamasındaki tüm projeler 
için çalışmaya devam edeceğiz.

Rana ATALAY  
Hatay Kadın Girişimciler Derneği Başkanı
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OGC, “Vatanın bütünlüğü için çalışır!”

Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti (OGC) kurulduğu 1990 
tarihinden itibaren, önce Osmaniye, ardından bölgemiz ve 
ülkemizin birlik, bütünlük içerisinde huzurlu yaşaması için 
çalışmalara başlamıştır.

Medya kuruluşu olarak, öncelikli meslektaşlarının yaşam 
koşullarını, ardından kentimizin ve ülkemizin yaşam koşullarını 
sağlıklı şekilde sürdürebilmeleri için; vatanın bölünmez 
bütünlüğü, Türkiye Cumhuriyeti ile Cumhuriyetimizin kurucusu 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün ilkeleri doğrultusunda hizmet 
vermeyi ilke edinmiştir.

Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti (OGC) olarak kuruluşumuzdan 
bu yana gerçekleştirdiğimiz etkinlikler ile Osmaniye’de 
gerçekleştirdiğimiz ilkleri özetle sıralamak isterim.

Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti (OGC) olarak DOĞAYA 
hazırlayıp sunduğumuz ve kabul gören projemiz kapsamında; 
Üyelerimize Haber yazılımı, fotoğraf çekimi, sayfa tasarımı ve 
Türkçeyi iyi kullanma konularında eğitimler verilmesi sağlandı. 
Ayrıca TRT’nin diksiyon eğitimcilerinden Erdoğan Arıkan ile 
Fülin Arıkan Aksu ve Uluslar arası Kıbrıs Üniversitesi İletişim 
Fakültesi eğitimcileri tarafından yerelde ve sahada çalışan 
meslektaşlarımıza çeşitli eğitimler verilmesini sağladık.

Meslektaşlarımızın ekonomik özgürlüğüne kavuşabilmesi için 
çeşitli kurum ve kuruluşlarla yaptığımız anlaşmalar neticesinde 
yayınlarına ekonomik katkı verilmesini sağladık.

Sağlık sektöründe hizmet veren özel hastaneler ile 
imzaladığımız protokol kapsamında meslektaşlarımız, eş ve 
çocuklarının sağlık hizmetlerinden indirimli yararlanmalarını 
sağladık.

Meslektaşlarımızın habere giderken, kamuoyuna en hızlı ve 
objektif haber verebilmeleri için Osmaniye Belediyesi ve Toplu 
taşıma kooperatifleri ile anlaşma yaparak, halk otobüslerinden 
ücretsiz hizmet alınmasını sağladık.

İsrafil AVCI
Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti Başkanı

ANALİZ
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Meslektaşlarımıza yönelik olarak; Çukurova’nın kavurucu 
sıcakları ve neminden yaz sezonunda birkaç saatliğine de olsa 
rahat nefes alabilmeleri için Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti 
adına kurmuş olduğumuz kooperatif ile yayla projemizin 
çalışmaları devam etmektedir.

Osmaniye’de her zaman ilkleri gerçekleştiren bir sivil 
toplum kuruluşu olmaktan gururluyuz. Bunlar arasında; 
Osmaniye’mizin İl olabilmesi, Organize Sanayi Bölgesi ve 
Üniversite açılması için ilk etkinlikleri gerçekleştiren STK olduk, 
katkı sağladık.

Osmaniye’de ilk yer fıstığı Festivali’ni OGC olarak başlattık, yer 
fıstığının markalaşması ve tescillenmesini sağladık.
Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ün 16 Ocak 1922 tarihindeki Osmaniye’yi ziyareti 
sırasında kent halkına hitaben; “Yiğit Osmaniyeliler, Mert 
Osmaniyeliler” diye sözlerini biliyoruz. Türkiye’nin kent nüfusuna 
göre  255 şehidi ile en çok şehit veren ili durumundayız. Bu 
nedenle kentimizin adının başına “Yiğit veya Mert” ünvanının 
verilmesi talebimizdir.

Osmaniye’nin; Adana, Hatay, 
Gaziantep ve Kahramanmaraş 
illerinin ortasında bulunan 
il olması özelliğini de 
düşündüğümüzde, kentimizin 
deniz ulaşımına açılması ve 
havaalanı konusunda yatırımların 
yapılması mücadelemizi de 
sürdürmekteyiz.

Bununla birlikte Osmaniye’ye 8 kilometre, Hatay iline ise 130 
kilometre uzaklıkta bulunan, sosyal ve ekonomik bağlantıları 
başta olmak üzere bir çok bağlantıları Osmaniye ile olan Erzin 
ilçesinde; öğrencisinden, esnafına, STK temsilcilerinden, 
muhtarlarına kadar herkesimin istediği Erzin ilçesinin 
Osmaniye’ye bağlanması çalışmalarımızı da sürdürmekteyiz.

Osmaniye; 30 dakikada denize, 30 dakikada ise 1500 rakımlı 
yaylaya ulaşılabilen, Doğu ile Batı’yı birbirine bağlayan, 
içerisinden Demiryolu hattı, Otoyol geçen, İpek yolu 
güzergahındaki bir il olarak; “Şehitler Meydanı” yapılması 
konusundaki çalışmalarımız da tüm hızı ile sürmektedir.
Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti’nin (OGC) ev sahipliğinde 
TGF’nun 56. Başkanlar konseyi toplantılarını üç gün süre ile 22-
25 Şubat 2018 tarihlerinde Osmaniye’de gerçekleştirdik.
Bu toplantıya Türkiye’nin 67 ilinden ve KKTC ’den Gazeteciler 
Cemiyetlerinin Başkan ve yöneticileri ile Almanya’dan gelen 
konuklarımızı ağırladık. Konuklarımıza Osmaniye’mizin tarihi 
ve turistik yerlerini gezdirip tanıttık. Osmaniye’de ilk defa çok 
geniş katılımlı ve üst düzey yöneticilerin de arasında bulunduğu 
2017 yılı Medya ödülleri etkinliğini düzenleyerek, yaygın basının 
önemli isimlerini Osmaniye’de ağırlayıp, yaygın basın ve TV 
kanallarında kentimizin tanıtılmasını sağladık.

Bu etkinlik kapsamında gelen konuklarımızla birlikte, 
askerlerimizin başarılı bir şekildi yürüttüğü Afrin’deki Zeytindalı 
Harekatı’nda Kahraman askerlerimize ve orada görev yapan 
meslektaşlarımıza moral vermek amacı ile Suriye sınırındaki 
Hatay’ın Hassa ilçesine gidilerek, İlçe Belediye Başkanı ve 
Kaymakam’a ziyaretler gerçekleştirdik, gelişmeler hakkında 
bilgiler aldık.

OGC olarak 107 üyemiz bulunmaktadır. Önümüzdeki günler 
içerisinde; üyelerimizin eş ve çocukları ile birlikte Çanakkale 
Şehitliği başta olmak üzere, tarihi ve turistik geziler düzenlemeyi 
amaçlamaktayız.

OGC’de bu güne kadar 4 kişi Başkanlık görevinde 
bulundu. 29 Ağustos 2017 günü aniden aramızdan 

ayrılan Gökhan Erkmen başkanımızın 
ismini toplantı salonuna vererek isminin 
yaşatılmasını sağladık.

Bu güne kadar aramızdan ayrılan, 
başta Başkanımız olmak üzere 
meslektaşlarımızın isimlerinin yaşaması 

için Osmaniye Belediyesi ile yazışmalar 
yaparak, cadde ve sokaklara isimlerinin verilmesi konusunun 

da kısa sürede sonuçlanacağını beklemekteyiz.

Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti olarak, üyelerimiz ve 
kentimizdeki kurum ve kuruluşlarla uyum içerisinde 
çalışmalarımızı sürdürerek, Osmaniye’miz öncelikli olarak 
huzurlu, sağlıklı ve gelişmesi için uğraşılarımızı hız kesmeden 
sürdürmeye kararlıyız. 
Saygılarımla…

Osmanİye’de OGC olarak İlk yer 
fıstığı Festİvalİ’nİ başlatarak 

yer fıstığının markalaşması ve 
tescİllenmesİnİ sağladık.
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Osmaniye İlinde Sosyal Kalkınmada 
Kadının Rolü ve Önemi

Son yıllarda, girişimcilik ve yenilikçilik olgusunun, küresel 
olarak kazandığı önem herkes tarafından biliniyor. Bu anlamda, 
kadınların çalışma hayatında daha fazla rol almaları, girişimcilik 
faaliyetlerinde bulunmaları, gelişen ekonomiler için stratejik bir 
öneme sahip.

Gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerin bu anlamdaki beklentileri 
birbirleriyle önemli düzeyde örtüşüyor, en temel beklenti ise; 
artan nüfusa iş imkanı yaratmak.  Bu çaba; ABD ve Avrupa 
ülkelerinde daha çok teknoloji ve ihracat gibi katma değeri 
yüksek işlerin önünü açmaya yönelik. 

Türkiye gibi gelişmekte olan ülkelerde ise öncelik biraz 
daha farklı; kamu iş hayatında kendisine yeterince yer 
bulamayan kadınlar, yeni iş üretimini girişimcilik marifetiyle 
gerçekleştirmek istiyor. Sosyal devlet anlayışı da bunu 
gerektirmektedir aslında; insan hakları, temel özgürlükler, 
demokrasi, sosyal adalet, güvenlik gibi önemli kavramlar ancak 
vatandaşların iş bulabildiği, istihdam konusunda sürdürülebilir 
bir yapı kurabildiği zaman karşılığını bulacak, toplum refah 
içinde hayatını sürdürebilecektir. 

Türkiye’nin, girişimciliği geliştirme ve destekleme gayreti içinde 
olduğu aşikâr, bunu özellikle kamu kurum ve kuruluşlarının 
gösterdiği samimi gayretler ve geliştirdiği programlarla görmek 
memnuniyet verici. Ancak halen, girişimciliğin çoğunluğu, 
teknoloji tabanlı ve katma değeri yüksek alanlarda değil.  Bir 
başka temel sorun ise; kırsalda ya da merkezde, tüm çabalara 
rağmen, girişimcilik konusunda erkeklerin öne çıkmış olması. 

Oysaki girişimcilik tek kültürlü, tek disiplinli ve tek boyutlu bir 
iş değildir;  gelişmekte olan alanlara kadınlarımızı dâhil etmek, 
işgücünü zenginleştirmek, yenilikçilik ve yaratıcılık dünyamızı 
desteklemek konusunda çok önemlidir. 

ANALİZ



gİrİşİmcİlİk tek kültürlü, tek 
dİsİplİnlİ ve tek boyutlu bİr İş 
değİldİr;  gelİşmekte olan 
alanlara kadınlarımızı dâhİl 
etmek dünyamızı desteklemek 
konusunda çok önemlİdİr.
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Ayrıca yapılan araştırmalar göstermiştir ki, kadın girişimcilerin 
karakteristik özellikleri; dinamik, özgüvenli, bağımsız, rekabetçi 
ve hedef odaklı olmalarıdır.  Hem ekonomik hem de sosyal 
açıdan önemli katkılar sağlayacak potansiyel bir güç elde 

etmek istiyorsak, kadınların ekonomi dünyasında 
daha fazla yer almalarını sağlayan politika ve 

projelere yer vermeliyiz.

Kadınların ekonomik faaliyetlere 
katılımının sınırlı olması; toplum 
ve ailedeki rolüyle açıklanmaya 
çalışılırken, Türkiye’de, erken yaşta 
evlilikler bir toplum sorunu olarak 

halen devam etmekte.
 

Kız çocuklarının, eğitimi yarıda bırakılarak 
zorla evlendirildiği, kadınların iş imkânının 
kısıtlı olduğu, bir de üstüne kadına karşı 

şiddetin günlük hayatın bir parçası olarak “normalleştiği” bir 
dünyayı kabullenmek mümkün değildir. 

Unutulmaması gerekir ki; “topyekûn kalkınmanın temeli” kadın 
- erkek eşitliğine bağlıdır. Sağlam bir gelecek ve sürdürülebilir 
bir ekonomik kalkınma için kadının toplumdaki yeri 
güçlendirilmeli, kadınların ve kız çocuklarının eğitimine önem 
verilmelidir.

Her şeyden önce kadınların karar alma mekanizmalarına 
katılımının artırılması, kadına şiddettin önlenmesi, cinsiyetçi 
klişelerin ortadan kaldırılması şarttır. Bunun için yalnızca 
yasal değişiklikler yeterli olmayıp, yasaların uygulanması da 
gerekmektedir. 

Kadınların Türkiye’de girişimcilik faaliyetleri genellikle, hane 
gelirini artırmaya yönelik geliştirilen “kadınların kendi başlarına 
küçük işyeri kurma girişimlerine” dayanıyor. Haneye ek gelir 
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sağlama, ücretli işlerde çalışma çabalarının artması, kadınların 
ekonomik faaliyetlere dahil olma sürecini hızlandırmıştır.  
Günümüzde kadının çalışma hayatında her geçen gün 
etkinliğini artırması hem kendi, hem de yaşadığı toplum 
için büyük önem taşıyor. Kadının daha eğitimli, azimli, 
hırslı ve kararlı duruşu onu erkeğe bağımlı olmaktan 
kurtararak ekonomik özgürlüğünü ve toplumdaki statüsünü 
güçlendirmesine olanak sağlamaktadır. 
 
Kadına bu gücü sağlayacak yegane olgu, onun girişimcilik 
özelliğidir. Girişimcilik faaliyetiyle kadın, bir taraftan maddi ve 
manevi kazanç sağlarken, diğer taraftan bağımsızlık, finansal 
fırsatlar, toplumsal hizmet, iş güvenliği, aile istihdamı ve 
meydan okuyuculuk gibi özellikleriyle de cinsiyet ayrımcılığına 
yönelik önyargıları yıkabilir ve kadının lehine çevirebilir.  
Kadınların girişimci olarak çalışma hayatına katılması, kadın 
girişimciliği, ekonomik ve toplumsal hayata önemli faydalar 
sağlarken, ülke ekonomisini geliştirmekte, iş yaratımına önemli 
katkılar sağlamaktadır. Yani kadınların potansiyel girişimcilik 
faaliyetleri desteklendiğinde, ekonomik ve toplumsal yaşamın 
“erkek egemen” cinsiyetler arası adaletsizliği “insani” boyuta 
dönüşmekte ve kadınlar çalışma hayatında daha etkin bir hale 
gelmektedir.  
 
Aslında işin özü şudur ki; kadın girişimciliğini desteklemek 
bir cinsiyet değil, insanlık meselesidir. Bunun yanı sıra, büyük 

şehirlerle birlikte Osmaniye gibi Anadolu 
şehirleri için, yerel ekonomilerde 
sürdürülebilir kalkınmanın sağlanması, 
yine kadın girişimcilerle mümkün olabilir. 

Bölgesel eşitsizlikler düşünüldüğünde, 
ülkeye ve şehre katma değer sağlayacak 

kazanç kapıları oluşturmak daha da 
önem kazanıyor.  
İş kurmak isteyen kadınlar, daha çok, 

eş dosttan borç alarak kendine iş 
kurma eğiliminde ve birçoğu mikro 

kredilerden haberdar değil. 

Mikro finansman, düşük gelir düzeyindeki kişilere, ya da 1 
ila 9 arasında çalışanı bulunan mikro işletmelere sağlanan 
finansman hizmetlerdir. Bu krediler sayesinde mikro işletmeler 
ya da iş kurmak isteyenler daha kolay ekonomik faaliyette 
bulunabilmektedir. Ayrıca bu krediler; küçük ölçekli fonlara 
ihtiyaç duyan potansiyel kadın girişimcilerin de ekonomik 
sisteme daha kolay dahil olmalarını sağlamaktadır. Osmaniye’de 
2014’ten beri 352 kadın girişimciye toplam 750 bin TL mikro kredi 
verildi. 

Şehrimizde kadının, daha güçlü ve girişimci 
olabilmesi için daha fazla bilgi ve 
sermaye sahibi olması gerekir. Bu 
anlamda; mikro krediler, KOSGEB 
çalışmaları ve destek kuruluşlarından 
faydalanmaya yönlendirilmelidir. 
Kadınları kendi işinde çalışmaya 
sevk eden şeylerden biri de; başvurduğu, başvuracağı işlere 
uygun olmaması ve bu konuda eğitim alamıyor olmasıdır. 
Eğitim fırsatı bulamamış ya da eğitimini tamamlayamamış 
kadınlarımıza ikinci bir şans verilmeli; diploma ve meslek sahibi 
olmaları için halk eğitim merkezleri ve KOSGEB eğitimlerine 
yönlendirilmelidir. Böylece kadınlarımız; daha güçlü, risk alan 
ve daha cesur bireyler olacaktır. Kadınlarımız el becerilerini ya 
da kültürel lezzetleri  evlerinin dışına da taşıyabilmeli, emeğini 
toprağa verip hem üretmeli hem de kazanabilmeli. 
 
Tüm kadınlarımızda bu güç ve beceri 
fazlasıyla mevcut.  
Örneğin, 2017 yılı içerisinde “Kadın 
Çiftçiler Tarımsal Yeniliklerle Buluşuyor” 
programı kapsamında “Osmaniye’de 
Kadın Eliyle Safran Yetiştiriciliği” 
projesi uygulanmaya başlandı. Ve 
böylece, 14 kursiyer İŞKUR işbirliğiyle 
“Çiçeklerinden Faydalanılan İlaç ve 
Baharat Bitkileri Safran Yetiştiriciliği” eğitimi alarak sertifika 
almaya hak kazandı. Yine program kapsamında belirlenen 
arazilere ekilen safran soğanlarıyla, ilk safran çiçekleri de hasat 
edildi. Bu projeye 30 bin lira ayrılırken, safran yetiştiriciliği yapan 
Meryem Pınar’a Başarılı Kadın Çiftçi ödülüyle, tam altın hediye 
edildi.  
 
Osmaniye kadını zengin yemek kültürümüzün mimarlarıdır. 
Kadınlarımız, mikro kredilerle desteklenirse, organik tarım ve 
organik gıdanın tüm Türkiye’ye ulaştırılması sağlanabilir.  
Ya da zengin Osmaniye mutfağını, evinin dışına taşıyarak 
kendisine küçük bir mekan açabilir. 
Tarım konusunda Meryem Pınar gibi bilinçlendirilerek, teşvik 
edilerek, daha üretken olması sağlanabilir. Böylelikle, kendi 
gücünün farkında olan Osmaniye kadını ve tüm kadınlar; 
eğitimden, çalışma yaşamından, insan haklarını kullanmaktan 
mahrum kalmayacaktır.
 
Ve nihayet, sürdürülebilir barış, sürdürülebilir kalkınma ve 
sağlam bir gelecek için, kadın ve erkeğin eşit olduğu bir dünya 
var olacaktır. Böylece kazanan, yalnızca kadınlarımız değil, 
çocuklarımız ve tüm Türkiye olacaktır!
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Osmaniye İlinde Sivil Toplum Kuruluşları ve Sosyal Kalkınma

19. Yüzyılda sanayileşme ve özellikle motorlu araçların trafiğe 
çıkması şehirlerin bünyesini sarsmaya başlamıştır. Sanayileşme 
zamanına kadar çok yavaş gelişen şehirlerde, eski dokunun 
bozulmasına neden olmuştur. Dünyadaki bu değişim, Türkiye’de 
II. Dünya savaşından sonra, özellikle köyden kente göçün 
başladığı 1950 yılından sonra hız kazanmıştır.

Bu dönemde başlayan hızlı kentleşme, beraberinde fiziksel, 
teknik, ekonomik ve sosyal sorunları doğurmuştur. Bu değişimin 
sonucu olarak 1980’ler den sonra kamu kesimi ile birlikle 
özel kesim ve sivil toplum kuruluşlarının ekonomik sosyal ve 
kültürel hayat içerisindeki etkinlikleri artmış; örgütlü toplum 
ve ortak iş yapma kültürü gelişmiştir. Aynı zaman da, kamu 
kesimince gerçekleştirilen planlama çalışmalarında sivil toplum 
kuruluşları vazgeçilmez paydaş olarak yer almaya başlamıştır.

Ülkenin ekonomik, toplumsal ve siyasal yapılarının değişmesi 
sonucu, insan yaşamının maddi ve manevi alanda ilerlemesi 
ve toplum refahının artması için yapılan kalkınma planlarında, 
kalkınmanın sosyal boyutunu öne çıkaran yaklaşım olan 
kalkınmanın sosyal boyutu düşünülmeye başlanmıştır. Sosyal 
güvenlik, sağlık, yönetim, güvenlik, eğitim, istihdam, barınma 
ve bakım hizmetlerini içeren sosyal politika çalışmaları ele 
alınmaya başlanmıştır.	

Sosyal politikada; engellilik, işsizlik, yaşlılık durumları ve suç, 
şiddet, aile bireylerinin bozulması gibi sosyal problem alanlar 
öncelikli konular olarak ele alınmaya başlanmıştır. İnsani 
değerlere duyarlı kurumsal yapı ve bu konuda çalışma yapan 
sivil toplum kuruluşlarının yaptığı ortak çalışmalar ve sosyal 
kalkınma destek programları sonucunda;

Eğitim ve kültürel etkinlikler,
Toplumsal bilincin yükseltilmesi çalışmaları,
Sosyal çalışmalar,
İstihdam yaratıcı çalışmalar konusunda projeler üretilmesi 
sonucunu doğurmuştur.

Mimar Haydar AKTÜRK
Osmaniye Eğitim ve Engellileri Destekleme Derneği Başkanı 

ANALİZ
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Çıkarılan yasa ve yönetmelikler ile sivil toplum kuruluşlarının 
etkinlikleri arttırılmıştır. Sivil toplum kuruluşlarının yapılanması 
ve çalışmalarını Osmaniye ölçeğinde incelediğimizde karşımıza 
şöyle bir tablo çıkmaktadır:

Şu an Dernekler İl Müdürlüğü’ne kayıtlı dernek sayısı 403 tür. Bu 
derneklerden 150 adedi cami ve kuran kursu yaptırma derneği; 
100 adedi spor kulüpleri ve dernekleri, 50 adedi doğa sevenler 
ve hayvan sevenler dernekleridir. Kalan 100 kadar dernek sivil 
toplum kuruluşu mantığı ile çalışmaktadır. Bu derneklerden 20 
kadarı dezavantajlı gruplardan engellilerle ilgili çalışma yapan 
derneklerden oluşmaktadır.

Osmaniye’de bulunan sivil toplum kuruluşlarını sosyal 
kalkınmaya katkıları açısından değerlendirdiğimizde 5 grupta 
toplayabiliriz:

Meslek temelli örgütlenmiş STK’lar,
Konu temelli örgütlenmiş STK’lar.
Dernek işlevlerine destek olmak, üyeleri için çalışma 
yapmak üzere örgütlenmiş STK’lar,
Proje bazlı çalışarak, dezavantajlı gruplar üzerinde rant 
sağlayan STK’lar,
Yasaların boşluklarından faydalanarak, insanların 
duygularını sömürüp bunu geçim kaynağı haline getiren 
STK’lar.

Osmaniye Engelliler Platformu, 9 yıl önce kurulan bünyesinde 8 
engelli derneği ve engelli spor kulüpleri ile Osmaniye Muhtarlar 
Derneği, Şehit ve Gaziler Derneği gibi sivil toplum kuruluşlarını 
bir araya getiren bir güç birliği platformudur.

9 yıllık sürede yaptığı etkinliklerle toplumda bir engelli bilinci 
oluşmasına katkı sağlamaktadır. Engellilerin istihdam, eğitim, 
topluma ve sosyal yaşama katkı sağlamadaki çalışmalarına 
öncülük etmektedir. Bu çalışmalarını yaparken; İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü, Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü, Gençlik 
Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü ile Emniyet Müdürlüğü - 
Toplum Destekli Polis birimi ile ortak projeler yürütmektedir.
Bu çalışmaları yaparken karşılaşılan en önemli sorunları şu 
şekilde sıralayabiliriz:

Ekonomik sıkıntılar STK’ların yeterince aktif ve etkili 
çalışmasını engellemektedir.
Yasa uygulayıcılarının kişisel yetersizliklerinden doğan 
sıkıntılar yaşanmaktadır.
Yerel yöneticiler ve siyasi erk, sivil toplum kuruluşlarına 
eşit muamele yapmamakta; kendilerine yakın STK’lara 
ayrıcalıklı davranmaktadırlar.
Karar alma ve uygulama süreçlerine katılım da STK’lar 
yeterince temsil edilememektedirler.
Proje değerlendirmede dezavantajlı gurupların durumları 
yeterince dikkate alınmamakta; pozitif ayrımcılık şöyle 
dursun, negatif ayrımcılığa tabi tutulmaktadırlar.	

Engellileri bir meta, bir reklam aracı olarak gören anlayış onların 
gururunu kırmaktadır. Engelliler öncelikle önlerine konan yasal 
ve vicdani engellerin kaldırılmasını beklemektedirler. Onların 
toplumsal yaşama katılımına yönelik hazırlanacak projelere 
öncelik verilmesini istemektedirler. 

Biz, Sivil Toplum Kuruluşları, sosyal kalkınma politikalarının 
insani değerlere duyarlı, sosyal boyutun öne çıkarıldığı 
yaklaşımla başarıya ulaşılacağını düşünüyoruz.
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Osmanİye Engellİler 
Platformu, 8 engellİ derneğİ 
ve engellİ spor kulüplerİ İle 
sİvİl toplum kuruluşlarını bİr 
araya getİren bİr güç bİrlİğİ 
platformudur.



Bölgesel kalkınmanın çok yönlü sağlanması, bölgeler arasındaki 
gelişmişlik oranını ortadan kaldırmak amacıyla uygulanan 
bölgesel kalkınma politikalarındaki paydaşlar arasında yer alan 
sivil toplum kuruluşları, kâr amacının olmaması ve bürokrasiden 
uzak bir yapıda olması, sivil toplum kuruluşlarının daha özerk 
ve rahat çalışmalar yapabilmesi nedenleriyle kamu ve özel 
sektörün işbirliğine büyük katkı sağlanabilmektedir. 

Sivil toplum kuruluşları, özellikle kâr amacının olmaması ve 
bürokrasiden uzak bir yapıda olması, sivil toplum kuruluşlarının 
daha özerk ve rahat çalışmalar yapabilmesine imkân 
tanımaktadır. Bölgesel kalkınmada sadece merkezi hükümetin 
çalışmaları yeterli olmamakta, sivil toplum kuruluşlarının 
çalışmalarına ve gönüllü faaliyetlerine de ihtiyaç duyulmaktadır. 
İşte bu nedenledir ki, sivil toplum kuruluşları, bulundukları 
bölgenin ekonomik, sosyal ve kültürel açıdan kalkınması için 
önemli çalışmalar organize edebilmektedir. 

Sivil toplum kuruluşları, Avrupa Birliği ve Türkiye tarafından 
ülkemizin AB üyeliği sürecinde en önemli aktörlerden biri 
olarak kabul edilmektedir. Ülkemizdeki planlı kalkınma 
uygulamalarında dönüm noktası olan Bölgesel Planlama 

çalışmaları, bu çalışmaların koordinatör kuruluşu olan Kalkınma 
Ajansları ile tüm Türkiye geneline yayılmış durumdadır. 
Bu doğrultuda Kalkınma Ajanslarına belirli sorumluluklar 
verilmiştir. 

Planlı kalkınmayı 
şekillendirme ve ulusal 
öncelik ve politikalarla 
uyumlu bir şekilde,  bölgesel 
gelişme hedeflerini 
gerçekleştirmeye yönelik 
olarak; bölge planlarını 
hazırlamak, bölge planlarının 
hazırlanmasında bölgenin 
geleceğine yön verecek olan 
stratejik kararların alınmasına 
katkı sağlamak, kamu kesimi, 
özel kesim ve sivil toplum kuruluşları arasındaki işbirliğini 
geliştirmek, bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, 
ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmeyi hızlandırmaya ve rekabet 
gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapmak ve yaptırmak 
Kalkınma Ajanslarının görev ve yetkileri arasındadır.

Bölgemizde Sosyal Kalkınmaya Destek Vermek Amacıyla Düzenlenen 
DOĞAKA ve Sivil Toplum Kuruluşları İşbirliği Faaliyetleri

UZMAN GÖRÜŞÜ

Figen GÖKŞEN TOK
Kurumsal Koordinasyon, Dış İlişkiler ve Tanıtım Birim Başkanı
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Ajansımız misyonu gereği, yenilikçilik ve girişimcilik kültürü ile 
yerel potansiyelleri harekete geçirerek, ulusal ve uluslararası 
düzeyde kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları arasında 
köprüler oluşturarak ekonomik ve sosyal kalkınmaya giden yolu 
inşa etmektir. Bu bağlamda, Ajansımızın faaliyet göstermekte 
olduğu Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinde 
faaliyetlerini yürütmekte olan STK larımız ile gerçekleştirilen 
kurumlararası işbirliği faaliyetleri, tanıtım ve bilgilendirmeler 
ile bölgesel kalkınma projeleri sonucunda, bölgesel kalkınmaya 
katma değer sağlanması konusunda önemli çalışmalar 
yürütülmeye devam edilmektedir.

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından faaliyete geçtiği 
2010 yılından itibaren mali ve teknik destekler verilmektedir. 
Ajansımız mali destek programları ile de bölgemizdeki 
sivil toplum kuruluşlarına sosyal kalkınma amacıyla destek 
verilmekte olup, mali destekler kapsamında 2010 yılında 
KOBİ’lere 7,5 milyon TL, Kamu kurumları ve Sivil Toplum 
Kuruluşlarına 7 milyon TL; 2011 yılında KOBİ’lere 15 milyon 
TL,  Kamu kurumları ve Sivil Toplum Kuruluşlarına 8,5 milyon 
TL olmak üzere toplam 38 milyon TL destek sağlanmıştır. 
Ajansımız sosyal kalkınmanın öncü kuruluşları olan sivil 
toplum kuruluşları ile bölgemizdeki yerel paydaşlarımız olarak 
kurumlararası işbirliği faaliyetlerini kuruluşundan bugüne 
sürdürmektedir. Ajansımız işbirliği ve koordinasyonunda 
düzenlenen faaliyetleri siz değerli okurlarımızla paylaşmaktan 
memnuniyet duyarız. 

Ajansımız Teknik Destek programı ile bölgedeki yerel aktörlerin 
bölgesel kalkınma açısından önem arz eden, ancak kurumsal 
kapasite eksikliği nedeniyle hazırlık ve uygulama aşamalarında 
sıkıntı ile karşılaşılan çalışmalarına katkı sağlamak amacıyla 
verdiği destek olup Ajans tarafından sağlanacak teknik destekle; 
bölgemizdeki sivil toplum kuruluşlarının yerel ve bölgesel 
kalkınmaya katkıda bulunabilecek çalışmalarına destek 
sağlanması gibi bir amaç da güdülmektedir. 

Hatay İşadamları ve Bürokratları Derneği (HATİAB) 
ve DOĞAKA Kurumlar arası İşbirliği Protokolü

HATİAB Hatay İşadamları ve Bürokratları Derneği tarafından 
Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Doğrudan Faaliyet Destek 
Programı’na sunulan “Hassa OSB Sektörel Analiz Çalışması“ 
bölgemizin kalkınması için büyük önem taşıyan Hassa 
bölgesinde yapılacak 25 adet OSB’nin ulusal ve uluslararası 
tanıtımın alt yapısını oluşturacak sektörleri belirleme analiz 
çalışması projesi iş birliği protokol sözleşmesinin İmzaları 
DOĞAKA Genel Sekreteri Sayın Onur Yıldız ve Genel Merkezi 
İstanbul’da bulunan HATİAB Hatay İşadamları ve Bürokratları 
Derneği Başkan’ı İbrahim Güder tarafından imzalandı. 
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Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) tarafından Hatay 
Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinde yürütülen Sosyal 
Destek Programı (SODES) kapsamında Hatay ilindeki kamu 
kurumu niteliğindeki Meslek Kuruluşlarına ve Sivil Toplum 
Kuruluşlarına yönelik bilgilendirme ve eğitim toplantısı, 
12 Nisan 2013 tarihinde, Antakya Kültür Merkezi Toplantı 
Salonu’nda düzenlenmiştir. 

Söz konusu toplantı, Meslek Kuruluşlarına ve Sivil Toplum 
Kuruluşlarına sosyal destek programının tanıtımını içermekte 
olup toplamda 94 kişiye konuya ilişkin bilgilendirme 
yapılmıştır.
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Ağustos 2013
Hatay Talasemi ve Orak Hücre Anemi Hastalıkları 
Derneği DOĞAKA Ziyareti

Hatay Talasemi ve 
Orak Hücre Anemi 
Hastalıkları Derneği 
Genel Başkanı Burhan 
Kerimoğlu, Doğu 
Akdeniz Kalkınma 
Ajansı Genel Sekreter 
Vekili Onur Yıldız’ı 
ziyaret etti. 

Ziyarette Derneğin 
kuruluş amacından ve çalışmalarından bahseden Kerimoğlu, 
Derneğin Hatay ili genelinde talasemi ve orak hücre anemi 
hastalıkları konusunda çalışmalar yaptığını dile getirdi. 
Kerimoğlu, bu hastalıkla doğan kişileri ve yaşamını sürdürmek 
zorunda kalan hastaları, hasta ailelerini öncelikle Hatay ilinde 
sonra da bu hastalıkların yaygın olarak görüldüğü ülkemizde 
ki diğer illerde bir araya gelmelerini sağlayarak, yardıma 
muhtaç üyeler, hastalar, hasta ailelerini maddi ve manevi 
yönden desteklediklerini ifade etti. 

Hatay ili genelinde bu hastalığın tanıtılması ve sıfıra 
indirilmesi için yapılan çalışmaların başarılı bir şekilde devam 
ettiğine dikkat çeken Kerimoğlu “Dernek olarak DOĞAKA’nın 
biz STK’lara yönelik çalışmalarından faydalanmak, derneği 
ilgilendiren projelerin uygunluğuna göre sizlerin desteğine 
zaman zaman ihtiyaç duymakta ve yardım talep etmekteyiz. 
Bu hassasiyetinizden dolayı başta şahsınıza ve kurumunuza 
desteklerinizden dolayı teşekkür ederiz.” dedi. 

Ziyarette, Ajans faaliyetleri hakkında bilgi veren Yıldız, 
DOĞAKA’nın her yıl Sivil Toplum Örgütlerini de kapsayan 
SODES, Teknik Destek ve Doğrudan Faaliyet Desteği 
programlarına çıktıklarını ve STK’lara yüzde yüze kadar destek 
sağladıklarını ifade etti. 

DOĞAKA’nın, Bölge sorunlarının çözümü için ilgili birimlerle 
her zaman işbirliğine hazır olduğunu vurgulayan Yıldız, 2010 
yılında Bölgede talasemi hastalığın tanıtılması ve çift taşıyıcı 
bireylerin evliliklerinin önlenmesi için İl Sağlık Müdürlüğü 
ile Hemoglobintapi Sickle Cell Anemi ve Talasemi Hastalığı 
Çift Taşıyıcı Evli Çiftlere Prenatal Tanı, Genetik Danışmanlık, 
Çocuk Doğurma ve Hamilelikle İlgili Eğitim Verilmesi projesini 
yürüttüklerini dile getirdi.

Mayıs 2014
Hatay Lisansız Elektrik Üretim Derneği ve DOĞAKA 
İşbirliğinde “Yenilenebilir Enerji Konferansı”

DOĞAKA PYB Birim Başkanı Oğuz Alibekiroğlu, Lisansız Elektrik 
Üretim Derneği Başkanı Yalçın Kıroğlu ve Hatay Valisi Sn. M. 
Celalettin Lekesiz’in konuşmaları ile başlayan konferansa, özellikle 
çevre dostu ve uzun vadede maliyet avantajlı yenilenebilir 
enerji kaynaklarından faydalanmak isteyen firmalarımız ve 
derneklerimiz yoğun ilgi gösterdi. Konferansta sektöre yön veren 
firmalar, dernekler ve kamu temsilcileri tarafından Yenilenebilir 
Enerji sektörünün tüm yönleri ele alındı. Konferans kapsamında 
ilk önce solar enerji alanında yatırımlar gerçekleştiren Hatay 
firmalarımız söz aldılar. Verdaa Enerji Y.K. Başkanı Gülay GÜL 
tarafından güneş enerjisi sistemleri, kurulumu, maliyetleri, 
avantajları hakkında teknik ve finansal bir değerlendirme yapıldı. 
GEST Enerji Genel Müdürü Sabri ERDEM ise güneş enerjisi 
sistemleri üretimine yönelik Türkiye’nin en büyük yatırımlarından 
biri olan tesisleri, güneş panelleri üretim süreçleri ve teknolojileri 
ile ilgili bilgi verdi. Mars Enerji Satış Müdürü Ramadan ÇAMDERE 
tarafından rüzgâr santrali, Solea Enerji Genel Müdürü Kayhan 
Kalelioğlu tarafından ise biyogaz santrali kurmanın avantajları 
ve maliyetleri hakkında bilgilendirme yapıldı. Lisanssız Elektrik 
Üretimi Derneği (Lİ-DER) Y.K. Başkanı Yalçın KIROĞLU tarafından 
dernekleri, Türkiye’nin yenilenebilir enerji potansiyeli, yenilenebilir 
enerji ile ilgili yasal mevzuat, söz konusu alandaki teşvikler 
ve ileriye dönük mevzuat değişiklikleri hakkında bir sunum 
gerçekleştirildi. Yalçın Kıroğlu’nun sunumunun ardından kürsüye 
gelen Toroslar Elektrik Dağıtım A.Ş.’yi temsilen Yatırım Mühendisi 
Serdar Mangaloğlu, Türkiye’de lisansız elektrik üretimi yatırımları 
ve lisansız elektrik üretiminde bağlantı anlaşması başvuru 
ve değerlendirme süreçleri hakkında bilgi verdi. Programda 
son olarak söz alan Ziraat Bankası Antakya Şubesi Müdürü 
Mustafa BALTALI, kurumları tarafından lisansız elektrik üretimi 
yatırımlarına yönelik sunulan finansman olanaklarını anlattı.
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Temmuz 2016
Hatay Kadın Girişimciler Derneği ile Kurumlararası 
Koordinasyon, Tanıtım ve İşbirliği Toplantısı

Hatay Kadın Girişimciler Derneği Yönetim Kurulu Üyeleri 
ile Ajansımız koordinasyonunda, 11 Temmuz 2016 Pazartesi 
Günü saat 20.00’da Antakya Şehir Kulübü’nde düzenlenen 
Kurumlararası Koordinasyon, Tanıtım ve İşbirliği Toplantısı 
kapsamında, DOĞAKA Kurumsal Koordinasyon Dış İlişkiler ve 
Tanıtım Birim Başkan Vekili Sayın Figen GÖKŞEN tarafından 
“DOĞAKA’nın Dünden Bugüne Tanıtım ve Bilgilendirme 
Sunumu” yapılırken, 2015 yılında Ajansımız ev sahipliğinde 
düzenlenen Kadın Girişimcilik Konferansı etkinliği işlenerek 
kadın girişimcilik konusundaki farkındalığın artırılması 
hedeflendi. Ajansımız görev ve sorumluluk alanlarının 
tanıtım ve bilgilendirmesi ile başlayan söz konusu toplantı 
kapsamında Hatay Kadın Girişimciler Derneği Başkanı 
Sayın Rana ATALAY “Hatay ilimiz için uluslararası tanıtım 
etkinliklerinin önemini vurguladı. Osmaniye ev sahipliğinde 
düzenlenmesi planlanan 2016 Yılı DOĞAKA Kadın Girişimcilik 
Etkinliklerinde yeniden buluşma kararı alınarak söz konusu 
kurumlararası koordinasyon, tanıtım ve işbirliği toplantısı 
sonra erdi.

Ekim 2015
Hatay KAGİD ve DOĞAKA İşbirliğinde Kadın 
Girişimciler Paneli

DOĞAKA 10. Kalkınma Kuruluna alınan bölgedeki kamu 
kurumu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları işbirliği ile 
“Sektörel İşbirliği Ağlarının Kurulması” kararına binaen ilk 
sektörel iş ağı olarak düzenlenen kadın girişimcilik paneli, 
Ajansımız ile Hatay Kadın Girişimciler Derneği işbirliği 
ve koordinasyonunda, 08 Ekim 2015 Perşembe Günü 
saat 13.00’te, Antakya Savon Oteli Toplantı Salonu’nda 
düzenlenmiştir. 

Açılış konuşmaları, DOĞAKA Genel Sekreteri Sayın Onur 
YILDIZ, Hatay Kadın Girişimciler Derneği Başkanı Sayın 
Meryem Işık NARİN, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Rektörü 
ve DOĞAKA Kalkınma Kurulu Başkanı Sayın Prof.Dr. Orhan 
BÜYÜKALACA tarafından gerçekleştirilen panelimizde, 
bölgemiz illeri arasında yer alan Hatay, Kahramanmaraş ve 
Osmaniye illerimizin yanı sıra Ankara ve Kırıkkale illerinden 
de girişimcilik konusunda faaliyetlerini yürütmekte olan 
konuklarımız yer almıştır. Panel programı kapsamında, 
Gazeteci Yazar Sayın Tuluhan TEKELİOĞLU “Türkiye’de Kadının 
Yeri” konulu konuşmasını yaparken, Bilkent Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Sayın Elif ÖZDİLEK “Markalaşma ve Kurumsal 
İletişim” konulu sunumlarını değerli konuklarımız ile 
paylaşmıştır. Bunun yanı sıra, MKÜ Öğretim Üyesi Sayın Sonyel 
OFLAZOĞLU “Kadın ve Girişimcilik” temalı sunumlarını takdim 
ederken, “Bölgemizden Başarı Hikâyeleri” oturumumuzda 
Hatay Defne Tıbbi Aromatik Bitkiler ve Doğaya Dönüş Derneği 
Başkanı ve BOTANİK Ladin Yönetim Kurulu Başkanı Sayın 
Nidal ÖZDEMİR ile CEBELİ Gıda Yönetim Kurulu Başkanı 
Sayın Op.Dr.Esra BİCİK kişisel deneyim ve tecrübelerini içeren 
başarı öykülerini konuklarımıza aktararak, kadın girişimciliğin 
toplumdaki yeri ve önemine vurgu yapmışlardır. Ardından, 
panelin “Kadın Girişimciler İçin Devlet ve Özel Sektör 
Destekleri” oturumunda, DOĞAKA Hatay Yatırım Destek Ofisi 
Koordinatörü Cenk ÖZBAYKAL ile KOSGEB Hatay İl Müdürü 
Sayın Kenan SERT uygulamadaki usul ve esaslar hakkında 
teknik bilgi aktarımında bulunmuşlardır. 
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Mart 2017
DOĞAKA Mersin İli SODES Bilgilendirme ve 
Tanıtım Toplantısı

Mersin ili 2017 yılı SODES Programı tanıtım ve bilgilendirme 
toplantısı 02-03 Mart 2017 tarihlerinde Mersin Valiliği AB ve 
Dış İlişkiler Bürosu & SODES Koordinasyon Birimi ve Çukurova 
Kalkınma Ajansı (ÇKA) koordinasyonunda Mersin Valiliğinde 
düzenlendi. 

Adana ve Mersin illerinde faaliyet göstermekte olan Çukurova 
Kalkınma Ajansının daveti üzerine Ajansımız da söz konusu 
tanıtım toplantısına 1 Uzman personelle destek verdi. SODES 
programı tanıtım ve bilgilendirmelerini gerçekleştiren 
Ajansımız uzmanı Erdal İLBAY, SODES programının amaçları, 
hedefleri, desteklenen konular, uygun maliyetler, örnek 
SODES proje incelemeleri, proje hazırlarken dikkat edilmesi 
gerekenler ve SODES-BİS proje başvuru sisteminin işleyişi 
konularında birer sunum gerçekleştirdi. 

Ekim 2017
Hatay Müstakil İş Adamları Derneği ile DOĞAKA 
Proje Hazırlama Eğitimleri

18.10.2017 tarihinde Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği 
(MÜSİAD) Toplantı Salonunda, MÜSİAD üyelerine yönelik 
proje hazırlama eğitimi düzenlendi. 

Eğitime MÜSİAD Bşk Yrd Mehmet Ali Dokuzoğlu, MÜSİAD 
Hatay Şube Müdürü Ali Yeşilova ve özel sektör temsilciler 
katıldı. 

Gün boyu süren eğitim DOĞAKA adına Program Yönetim 
Birimi Uzmanı İbrahim YAŞAR tarafından verildi. Toplam 17 
kişinin katıldığı eğitimde proje fikri oluşturma, mantıksal 
çerçeve yaklaşımı, başvuru formu ve bütçenin doldurulması 
gibi konular anlatıldı. 

Soru cevap bölümü ile birlikte toplantı tamamlandı.
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İnsanoğlunun tarih boyunca oluşturduğu toplumların içgüdüsel 
olarak “gelişmeye” eğilimi olmuştur. Günümüz 
medeniyetinde toplumların “gelişim” konusunda 
farklı tanımları olabilmektedir. Örnek vermek 
gerekirse teknolojide, sanayide, enerjide, her türlü 
sektörün üretiminde ve birçok konuda gelişmekten 
bahsedebiliriz. Farklı alanlarda farklı göstergelerle 
ölçülebilmektedir “gelişme” kavramı. Üretimin artması, 
kapasitenin artması, birim dağılımın artması, kalitenin 
artması, konforun artması, çevreye zararın azalması gibi 
birçok kavramı bu göstergeler arasında sayabiliriz. 

Diğer yandan “Kalkınma” tanım olarak “bir 
ülkenin, toplumsal ve ekonomik yapısını 
geliştirme, gelişmiş çağdaş ülkelere yetişme 
durumu” olarak ifade edilmektedir. Bu tanım 
bizi, kalkınmanın temelinin gelişme olduğu 
düşüncesine götürmektedir. Temeli gelişme 
olan “kalkınma” kavramı ile “toplum” kavramını 
bir araya getirdiğimizde ise toplumu oluşturan her 
alan ve detayda gelişme işaret edilmiş olmaktadır. 

Toplumu belirleyen, etkileyen ve gelişmesi 
beklenilen alanlar olan tarım, enerji, 

sanayi, endüstri, teknoloji gibi ekonomi ile etkileşim içindeki 
alanlar her ne kadar ön planda olsa da toplumun mutluluğunu, 
refahını, birlikteliğini, kişiler arası ilişkiyi - iletişimi ve toplumsal 

sağlığını ifade eden sosyal gelişme de bir o kadar önem arz 
etmektedir. Toplumsal kalkınmayı büyümekte 

olan bir insan olarak modelleyecek olursak 
sosyal kalkınmayı bu model insanın “yüzü” 
olarak görebiliriz. Yüksek seviyede bir sosyal 
kalkınma, modelde gülümseyen bir yüz 

olarak karşımıza çıkarken bu konuda başarısız 
bir toplumun modelinde model insan bedeni 
büyümekte olsa bile üzgün bir yüz görmek 

kaçınılmaz olacaktır.

Sosyal Kalkınmanın öneminin farkında 
olarak Ajansımız misyonu çerçevesinde 
kendi bölgesinde çalışmalarını devam 
ettirmekte ve bu konuya mali destekleri 

içerisinde de yer vermektedir. Çalışmanın 
devamında 2016 Yılı Bölge İçi Gelişmişlik 

Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı-3 
Sosyal Altyapı Bileşeni (BİG-3S) kapsamında Ajansımız 

desteği ile tamamlanmış olan iki 
projenin bilgileri sunulacaktır.

Osmaniye İlinde Sosyal Kalkınma Temelli Proje Değerlendirmeleri

UZMAN GÖRÜŞÜ

Gökhan Bekir GÖK
Osmaniye Yatırım Destek Ofisi Uzmanı



Osmaniye ili Bahçe ilçesinde sosyal altyapının geliştirilmesi 
yoluyla bölgede ekonomik, kültürel ve sosyal kalkınmayı 
destekleyecek doğa yürüyüş parkurları hazırlanması 

planlanmıştır.

Kocaçınar, Dişi Ağca, Karaoluk 
güzergahlarında ortak kullanıma 

yönelik dinlenme alanları, 
yürüyüş parkurları ve çevre 
düzenlemesi yapılmıştır. 

Parkurların başlangıç, bitiş 
noktalarına bilgilendirme tabelaları ve 

güzergah boyunca yönlendirme tabelaları 
konulmuş; Kocaçınar, Dişi Ağca, Karaoluk 

noktalarında dinlenme alanlarının 
düzenlenmesi faaliyetleri 

tamamlanmıştır.

Osmaniye ili Bahçe 
ilçesine 3 adet doğa 
yürüyüş parkuru 
kazandırılmış, ilçemizin 

doğal alanları ile ilgili tanıtımlar 
yapılmış ve ilçe halkının da katılımıyla 
doğa yürüyüşleri yapılmaya 
başlanmıştır. Bahçe ilçemizin doğal 
zenginliklerinin tanıtımı yapılarak 
sosyal ve ekonomik faaliyet 
olanaklarının artmasına katkı 
sağlanmıştır.

BAŞVURU SAHİBİ ADI

PROJE ADI

REFERANS KODU

PROJENİN YERİ

: Osmaniye İli Bahçe İlçesi Köylere Hizmet  Götürme Birliği Başkanlığı

: Yürüyüş Parkuları Ve Dinlenme Alanları İle  İlçemiz Sosyalleşiyor

: TR63-16-BİG-3S-0011

: Bahçe / OSMANİYE

YÜRÜYÜŞ 
PARKULARI VE DİNLENME ALANLARI İLE İLÇEMİZ SOSYALLEŞİYOR
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TR63 Bölgesinde bulunan Osmaniye iline bağlı Hasanbeyli 
ilçesinde Osmaniye il turizm stratejisi eylem planında 
Almanpınarı Yaylası öncelikli bölge olarak belirtilmektedir. 
Bu hedef doğrultusunda projemiz ile Almanpınarı Yaylası 
yolu üzerinde peyzaj ve alt yapı düzenlemesine katkıda 

bulunmak, ilçemizin sosyal ve ekonomik faaliyet 
olanaklarının artırılması amacıyla 

fiziki altyapının geliştirilerek 
tanınırlığa katkı sağlamak 
sureti ili ilçemize gelen 
ziyaretçi sayısını artırmak 

hedeflenmiştir.

Hasanbeyli, Osmaniye ilinin 
yayla iklimine ve bölgenin güzel 
doğa özelliklerine sahip ilçesidir. 
Yaz aylarında yayla mevsimi 

nedeni ile artan nüfusun ve 
gelen ziyaretçilerin eğlenme 
ve dinlenme amacı ile 
zaman geçirmesine imkan 
sağlayacak bir rekreasyon 

alanı projelendirilmiştir. 

Proje kapsamında düzenlenen rekreasyon alanında yapay şelale, 
çocuk oyun grubu, piknik alanları, kameriyerler, aydınlatma, 
dere ıslahı ve peyzaj vb çalışmalar yapılmıştır. Projemizin 
uygulanması ile birlikte Hasanbeyli ilçemizin ve Almanpınarı 
yaylamızın tanıtımı sağlanmış, bölgemizde sosyal faaliyet alanı 
oluşturularak hem bölge insanının hem de ziyaretçilerinin 
hizmetine açılmıştır. 

Ajansımız tarafından desteklenmiş sosyal odaklı tamamlanmış 
projelerden 3 tanesinin bilgileri sunulmuştur. Bundan sonra 
yapılacak olan sosyal kalkınma hedefli projeler ile birlikte 
ilimizde ve bölgemizde sosyal birlikteliğin en yüksek seviyelere 
çıkarılabilmesini umut ediyor, saygılar sunuyorum.

HAYDİ 

HASANBEYLİ’YE 

PİKNİĞE

BAŞVURU SAHİBİ ADI

PROJE ADI

REFERANS KODU

PROJENİN YERİ

: Hasanbeyli Belediyesi

: Haydi Hasanbeyli’ye Pikniğe

: TR63-16-BİG-3S-0012

: Hasanbeyli / OSMANİYE
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Antakya Soroptimist İş ve Meslek Kadınları Derneği Üyelerinin 
Fuar ve Organizasyon Düzenleme Becerilerinin Artırılması

Program			   : 2016 Yılı Teknik Destek Programı

Başvuru Sahibi Adı		  : Antakya Soroptimist İş ve Meslek Kadınları Derneği

Proje Adı			   : Antakya Soroptimist İş Ve Meslek Kadınları Derneği Üyelerinin Fuar ve 

				      Organizasyon Düzenleme Becerilerinin Artırılması

Projenin Yeri			   : HATAY-Antakya

Proje Süresi			   : 2 Gün

Proje Destek Tutarı		  : 3.054,00 TL

Toplam Destek Miktarının Yüzdesi	: %100

Proje Özeti: 

Teknik destek talebinin konusu; Ulusal yada uluslararası 
organizasyonların sempozyum, konferans, kongre, fuar, çalıştay, 
bienal, festival vb. bölgemizde gerçekleştirilmesine yönelik 
danışmanlık, Dernek üyelerinin fuar organizasyon düzenleme 
özelliklerinin aktarılması, ön hazırlık, organizasyon geliştirme ve sonuç 
değerlendirme kapasitelerinin yükseltilmesine yönelik eğitimlerinin 
verilmesidir. Bu eğitimle, yerelde ve ulusalda fuar düzenleme yetileri 
artacaktır. Bu eğitimin hedef grubu derneğe üye olan ve öncelikle üretim 
ve ticaretle uğraşan 15-20 katılımcıdır. Dernek kuruluş gerekçesi gereği, 
farklı meslek dallarından oluşan kadınların bir araya gelmesidir. Destek 
sonrasında edinilen bilgi ve deneyimlerin gerektiğinde iş hayatında 
uygulanabilmesi de hedeflenmektedir. Bu sebeple üretim ve ticaret 
sektöründeki üyeler öncelikli hedef olarak belirlenmiştir. Ancak talep 
edilmesi durumunda diğer üyelerde destekten faydalanabileceklerdir. 
40 üyeli derneğin üyelerine fuar düzenleme ve organizasyon yönetme 
eğitimi verilecektir. Eğitim sonrasında edinilen bilgilerin nasıl 
uygulanacağına dair danışmanlık hizmeti de verileceğinden destek 
kapsamında öğrenilen bilgiler hızlıca uygulamaya geçebilecektir. 
Alınacak destek sayesinde dernek SOROPTİMİST dernek fuar ön hazırlık 
çalışması, fizibilite hazırlama, doğru yerde doğru ürün tanıtımı, fuar 
organizasyon yönetim süreçlerinin analizi, fuar sonrası fayda analizi gibi 
fırsatlardan faydalanacaklardır. 

Proje Sonuçları: 

Çalışmanın başında da değinilecek olan fuar tanımı, 
gerekliliği ve içeriği bilgilerinin aktarılması sonucu 
dernek daha faal, daha kurumsal çalışan, bölgesel 
kalkınmaya daha yoğun ve sürdürülebilir katkılarda 
bulunan, diğer dernek ve kurumlara etkinliği ve 
faaliyetleri bakımından örnek olacak bir dernek 
haline gelecektir. Soroptimist in bir kadın derneği 
olmasından ötürü özellikle bölgede kadınların 
daha aktif ve bilinçli bir şekilde iş hayatında var 
olmalarını sağlayacaktır. Bu şekilde halihazırda 
kadınların okuması ve meslek edinebilmesi 
adına birçok faaliyette bulunan derneğin fuar-
organizasyon hazırlama ve yönetme becerisine 
sahip olduktan sonraki faaliyetleri diğer der nek ve 
kuruluşlar tarafından da örnek alınacak bölge ve ülke 
ekonomisine, istihdama, kalkınmaya yönelik olumlu 
etkileri görülecektir.
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Yayladağı Yöresel Ürünler Sergi ve Satış Alanı 
Oluşturulması

Program			   : 2016 Yılı Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı

				      3 Sosyal Altyapı Bileşeni (BİG-3S)

Başvuru Sahibi Adı		  : Yayladağı Belediyesi

Proje Adı			   :Yayladağı Yöresel Ürünler Sergi Ve Satış Alanı Oluşturulması

Projenin Yeri			   : HATAY-Yayladağı

Proje Süresi			   : 18 Ay

Proje Bütçesi			   : 347.600,00 TL 

Proje Destek Tutarı		  : 254.341,46 TL

Toplam Destek Miktarının Yüzdesi	: %73
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Proje Sonuçları: 

Yapılan proje ile; Hormonlu ürünlerin oldukça arttığı 
günümüzde ilçemizde üretilen organik ürünlere talep eden 
vatandaşların, üreticiyle arasındaki sınırları kaldırarak daha 
rahat organik ürünlere ulaşmalarını sağlamış, Yayladağı 
ilçemizin yöresel ürünlerinin tanıtımının ve satışının yapılacağı 
bir alan oluşturularak üreticinin ve vatandaşın refah seviyesini 
arttırmıştır.

Proje Özeti: 

Yayladağı ilçemiz 2000 yılına kadar tütün ekimi ile geçimini 
sağlamakta idi ancak 2001 yılında tütüne getirilen kota ve tekelin 
tütün alımından vazgeçmesi ile birlikte ilçede bulunan ve 250-
300 kişinin çalıştığı Tekel Tütün işleme atölyesi de kapanarak 
geçim kaynakları daralmış ve bunun sonucu olarak ilçemiz hızlı 
bir şekilde göç vermeye başlamıştır. 



Program			   : 2016 Yılı Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı Sosyal Altyapı Bileşeni

Başvuru Sahibi Adı		  : Göksun Belediyesi

Proje Adı			   : Göksun Tekstil Atölyesine Kavuşuyor

Projenin Yeri			   : KAHRAMANMARAŞ-Göksun

Proje Süresi			   : 12 Ay

Proje Bütçesi			   : 379.560,60 TL

Proje Destek Tutarı		  : 283.220,00 TL 

Toplam Destek Miktarının Yüzdesi	: %74,62

Göksun Tekstil Atölyesine Kavuşuyor
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Proje Özeti: 

Yapılan proje ile Göksun ilçesi ve çevresinde bulunan halkın meslek 
sahibi olmalarını ve gelir getirici bir faaliyette bulunmalarını sağlamak 
amaçlanmıştır. Bu şekilde vatandaşların çalışma hayatına daha 
iyi entegrasyonu ve aynı zamanda ülkemizin üretim gücüne katkı 
sağlanmaya başlanmıştır. Göksun 
Belediyesinin desteğiyle atölyede 
eğitim alan vatandaşların 
mesleki yeterliliği geliştikçe 
bireysel olarak girişimcilik 
kapasiteleri ve kabiliyetleri 
artmaktadır.

Ayrıca bu proje Fakir 
ve Yardıma muhtaç olan 
vatandaşlarımızı kapsadığından 
sosyal bir sorumluluk projesi olup, aynı 
zamanda meslek edindirme ve iş yeri 
kurma projelerine öncü olacaktır.



Program			   : 2016 Yılı Teknik Destek Programı

Başvuru Sahibi Adı		  : Dulkadiroğlu Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı

Proje Adı			   : Yoksullukla Mücadele Stratejilerinin AB Boyutunda İncelenmesi Ve Aktif Kişilerin Eğitimi 	

				       Konulu Erasmus+ Projesi Hazırlanması

Projenin Yeri			   : KAHRAMANMARAŞ- Dulkadiroğlu

Proje Süresi			   : 3 Gün

Proje Destek Tutarı		  : 2.247,00 TL

Toplam Destek Miktarının Yüzdesi	: %100

Yoksullukla Mücadele Stratejilerinin AB Boyutunda İncelenmesi 
ve Aktif Kişilerin Eğitimi Konulu Erasmus+ Projesi Hazırlanması

Proje Özeti: 

Göç ve gecekondulaşmanın yoğun olduğu ilçemizde sosyal 
sorunlar her geçen gün büyümektedir, bu sorunlardan başta 
aileler olmak üzere toplumun tüm kesimi etkilenmektedir. 
Genel olarak Dulkadiroğlu ilçesine göç ile gelen ailelerin sosyo 
ekonomik gelir seviyesi düşük, çok çocuklu, dar gelirli, eğitim ve 
sağlık seviyesi düşük bireylerden oluşmaktadır. Düzensiz iş ve 
sosyal yardımlar ile geçim, yeni nesilleri de etkilemekte bu da 
yoksulluğun ailelerin kaderi olmasını sağlamaktadır. İlçemizde 
kurulduğu günden beri Dulkadiroğlu Sosyal Yardımlaşma 
ve Dayanışma Vakfı olarak, ilçemizin yoksullarına yönelik 
çalışmalar yapıp, yoksulluğun insanlarımızın kaderi olmaması 
için faaliyetler yürütmekteyiz. Bu gerçekten hareketle, Yoksulluk 

ve yoksulluğun getirdiği sorunları ve mücadele stratejilerini AB 
boyutunda ele almak, sorunların ve çözüm yöntemlerinin AB 
boyutunda incelemek ve aktif kişilerin eğitimlerini sağlamak 
için projemiz hazırlanmıştır. Proje kapsamında AB deki 
benzer kuruluşların yoksulluk stratejilerini yerinde görmek 
için Erasmus+ kapsamında proje eğitim ve destek hizmeti 
almak, sosyal sorunlar ve yoksulluk üzerine teklife çıkılan AB 
proje tekliflerine proje hazırlamak için proje çalışmalarımız 
planlanmıştır. Buradan hareketle bölgesel dinamiklerimiz 
dikkate alınarak yoksulluğu önleme adına yeni stratejiler 
geliştirilecektir. Proje kapsamında yoksulluk stratejisinin 
AB boyutunda incelenmesi için 5 gün Erasmus+ ve AB proje 
hazırlama konularında eğitim ve destek hizmeti alınması 
planlanmaktadır.

Proje Sonuçları: 

Dulkadiroğlu Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı tarafından 
teknik destek kapsamında hazırlanan projemiz ilçemizde 
verilen Erasmus+ ve AB proje hazırlama eğitimlerinden farklı 
olarak yoksulluk baz alınarak ilçemizin en önemli sorununa 
odaklanmıştır. Bu özelliği nedeniyle ilçemizde verilen diğer 
eğitimlerden farklılık göstermektedir. Ayrıca bir konuya 
odaklanması ve bu konu üzerinden proje hazırlanması nedeniyle 
hedef gruba etkili bir şekilde ulaşılması ve bu çalışmalardan daha 

kısa sürede sonuç alınılması planlanmaktadır. Ayrıca yoksulluk 
stratejisinin AB boyutunda incelenmesi ve eğitim çalışmaları 
ilçemizde bir ilk olmasından dolayıda diğer çalışmalardan 
farklılık göstermektedir. Alınacak eğitim ve proje hazırlama 
destek hizmeti sonucunda yoksulluk ve yoksulluk stratejisinin 
AB boyutunda incelenmesi amacı ile Erasmus+ ve AB projeleri 
planlanacak ve hazırlanacaktır. Ayrıca yoksulluk üzerine faaliyet 
gösteren en az 4 adet ortak bulma çalışmaları yapılacaktır. Buda 
yoksulluğun AB boyutunda incelenmesi ve ilimize ve ilçemize 
uyarlanması konularında ciddi bir katma değer sağlayacaktır.
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Toprakkale Gençlik ve Kültür Merkezine Kavuşuyor
Program			   : 2016 Yılı Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı

 				      3 Sosyal Altyapı Bileşeni (BİG-3S)

Başvuru Sahibi Adı		  : Toprakkale Gençlik Hizmetleri ve Spor İlçe Müdürlüğü

Proje Adı			   : Toprakkale Gençlik ve Kültür Merkezine Kavuşuyor

Projenin Yeri			   : OSMANİYE-Toprakkale

Proje Süresi			   : 18 Ay

Proje Bütçesi			   : 288.625,37 TL

Proje Destek Tutarı		  : 216.469,02 TL  

Toplam Destek Miktarının Yüzdesi	: %75
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Proje Özeti: 

Toprakkale ilçemizde yapılan proje ile gençlerin sosyal, kültürel 
ve kişisel gelişimlerine olumlu katkı sağlamak, gençliğimizde 
var olan ancak imkan yetersizliği nedeniyle ortaya çıkarılamayan 
potansiyel ve yetenekleri açığa çıkarmak hedeflenmiştir.

Toprakkale Belediyesine ait atıl durumda bulunan binanın 
gençlerin, kadınların, engelli vatandaşların, öğrencilerin 
kendilerini geliştireceği, gelişmiş illerdeki bireylerle 
aynı imkanlara kavuşacağı kültür ve sanat faaliyetlerinin 
gerçekleştirildiği Gençlik ve Kültür Merkezi haline getirilmiştir. 



Kent Muhabirliği Uygulamalı Eğitim Programı

Program			   : 2017 Teknik Destek Programı

Başvuru Sahibi Adı		  : Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti

Proje Adı			   : Kent Muhabirliği Uygulamalı Eğitim Programı

Projenin Yeri			   : OSMANİYE-Merkez

Proje Süresi			   : 4 Gün

Proje Destek Tutarı		  : 9.628,80TL  

Toplam Destek Miktarının Yüzdesi	: %100

Teknik Destek Kapsamı

Proje, Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti üyeleri olan Medya 
mensuplarının yerel, ulusal ve uluslararası alanda diğer Medya 
Kuruluşlarına üye çalışanlarla ortak hareket edebilmelerini, 
verimliliklerini yükseltmelerini ve mesleki hareket 
kabiliyetlerinin geliştirilmesini amaçlamaktadır. Üyelerin 
mesleki kabiliyetlerinin geliştirilmesi, verimliliklerinin azami 
seviyeye yükseltilebilmesi ve her Sivil Toplum Kurulusu için 
geçerli olan ‘’Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi’’ amacına 
uygun olarak;
• Haber Yazma Teknikleri
• Gazeteler İçin Sayfa Düzeni Oluşturma (Mizanpaj)
• Köşe Yazarlığı
gibi konularda; başta Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti 
Yöneticileri olmak üzere üyelerine eğitim hizmeti verilmesini 
kapsamaktadır.
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Libya ve Iraklı İşadamlarına Ajansımız, Bölgemiz ve Hatay Tanıtıldı

Bu bağlamda, Antakya Ticaret ve Sanayi Odası ve Antakya 
Marangozlar ve Hızarcılar Odası ile işbirliği içerisinde, ilin iki 
önemli sektörü olan tarım ve mobilya sektörleri ihracatına katkı 
sağlaması amacıyla, söz konusu ürünlerde hedef ülke olarak 
belirlenen ülkelerden alım heyetleri programları düzenlendi. 

Tarım sektörü için KKTC Hayvancılar Birliği ve KKTC Çiftçiler 
Birliği üyelerinden oluşan bir heyet ile mobilya sektörü için 
Libya, Irak, ülkelerinden mobilya üretim ve ithalatı yapan 
işadamlarından oluşan bir alım heyeti bölgemize davet edildi. 
Üretici firmalarımızla ikili görüşmeler gerçekleştiren söz konusu 
yabancı ithalatçılar aynı zamanda 2-5 Kasım 2017 tarihlerindeki 
II. Hatay Tarım Fuarı ile 10-14 Kasım 2017 tarihlerindeki II. Hatay 
Mobilya Fuarına katılarak Hatay ürünlerini daha yakından 
tanıma fırsatı buldular.

Program kapsamında, 11 Kasım 2017 Cumartesi Günü Irak ve 
Libya’dan gelen 20 kişilik Ticaret Heyeti Doğu Akdeniz Kalkınma 
Ajansını ziyaret etti. 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Hatay Koordinatörü Cenk 
Özbaykal tarafından Ajansımız, Doğu Akdeniz Bölgesi ve 
Hatay İli ekonomik ve sosyal göstergeleri, bölgenin lokomotif 
endüstrileri, bölgede yürütülen büyük projeler, etkinlikler, 
Türkiye’de ve Hatay’da Teşvik Sistemi ile Hatay’da iş ve yatırım 
yapılması için sebeplerin anlatıldığı bir sunum gerçekleştirildi. 
Sunumun ardından bölge, ilimiz ve Ajansımızla ilgili sorular 
cevaplandırıldı.

Son yıllarda yakın coğrafyadaki savaşında 
etkisiyle düşüş eğilimi gösteren Hatay ili 
ihracatını artırmak amacıyla Ajansımız 
mali destek programlarında ihracat artışı 
öngören projeler önceliklendirilmekte, yatırım 
destek ofislerimizde ihracat destekleri ile 
ilgili bilgilendirmeler artırılmakta, ilimizin 
ihracat pazarlarımızın genişletilmesi ile iş 
ve yatırım ortamının geliştirilmesine yönelik 
organizasyonlar planlanmaktadır.



Avrupa’nın en büyük ikinci, Türkiye’nin ise en büyük ayakkabı 
fuarı olan AYMOD Uluslararası Ayakkabı Fuarı’nda 1000’i aşkın 
markanın katılımıyla, yaz sezonuna ait binlerce yeni model 
ayakkabı sergilenirken, Bölgemizi temsilen Hatay Büyükşehir 
Belediye Başkanı ve DOĞAKA Yönetim Kurulu Başkanı Sayın 
Doç.Dr. Lütfü SAVAŞ’ın, Hatay Ayakkabıcılar Odası Başkanı 
Sayın Gökhan ORAL ile birlikte esnafımızı fuar alanında ziyaret 
etmesi ile katılımcı firmalarımız ve sektörümüze verdikleri 
desteği de vurgulamışlardır.

CNR Expo Yeşilköy’de bu yıl 58’inci kez düzenlenen fuarın açılışı 
kapsamında, Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği (TASD) 
Başkanı Sayın Süleyman GÜRSOY, “80 ülkeden 600 alım 
heyetine ev sahipliği yapıyoruz. 400 katılımcı ve 1000’den fazla 
markayla kadın-erkek ayakkabısından, çocuk ayakkabılarına 
kadar klasik ve modern 10 bin model sergiliyor” ifadelerini 
kullanarak ayakkabıda sektörün buluşma noktası olan bu 
fuarın önemini vurgulamıştır.

AYMOD 2017 Uluslararası Ayakkabı Yaz Modası Fuarı 
kapsamında düzenlenen ‘Ayakkabının Zamanda Yolculuğu’ 
sergisinde, III. Selim’in Topkapı Sarayı’nda sergilenen 
çizmesinin bir benzeri, Osmanlı nalınları, Şehzade Ediği, 
Çanakkale Savaşı’nda giyilmiş subay çizmesi, Noel Baba 
çizmesi ve folklorik çarıklar gibi tarihi 45 çift ayakkabı ilk kez 
sergilenmiştir.

AYMOD 2017 Uluslararası Ayakkabı Yaz Modası Fuarı, 20 bin 
ziyaretçi hedefiyle organize edilmiş olup fuar kapsamında, 
80 ülkeden 600 alım heyeti ağırlanmıştır. Bölgemizi temsilen 
katılım sağlayan Hatay ili erkek ayakkabı üreticilerimiz, 
toplamda 350 metrekarelik fuar alanında katılım sağlayarak 
Nepal, Ürdün, Umman, Avustralya, Cezayir, Suudi Arabistan 
gibi ülkelerden gelen ticari alıcılar ile sektörel işbirliğinin 
geliştirilmesine yönelik ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir.

Bu yıl 58’incisi düzenlenen AYMOD 2017 
Uluslararası Ayakkabı Yaz Modası Fuarı 
(AYMOD 2017) AYMOD, CNR Holding kuruluşu 
Pozitif Fuarcılık tarafından, sektörün öncü 
kuruluşları Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği 
(TASD), Türkiye Ayakkabı Sektörü Araştırma 
Geliştirme Eğitim Vakfı (TASEV), Türkiye Umum 
Ayakkabıcılar Federasyonu (TUAF), İstanbul 
Ayakkabı Esnafı Sanatkârlar Odası (İAESO) ve 
DOĞAKA desteğinde, 04-07 Ekim 2017 tarihleri 
arasında, İstanbul CNR EXPO Uluslararası Fuar 
Merkezi’nde düzenlenmiştir.

DOĞAKA Koordinasyonunda Bölgemiz Erkek Ayakkabı Üreticileri 
“AYMOD 2017 Uluslararası Ayakkabı Yaz Modası Fuarı”na Çıkarma Yaptı
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Organik Tarımın Geliştirilmesi Paneli

DOĞAKA, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 
Hatay İl Müdürlüğü ve Mustafa Kemal 
Üniversitesi işbirliğiyle organize edilen Organik 
Tarımın Geliştirilmesi Paneli Antakya Savon 
Otelinde gerçekleştirildi.

Panele firmalar, sivil toplum kuruluşları ve çiftçiler yoğun ilgi 
gösterdiler.

DOĞAKA Genel Sekreteri Onur YILDIZ, Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı Hatay İl Müdürü Mehmet ANDİÇ, 
Hatay Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Prof. Dr. Mehmet 
MADEN ve Hatay Vali Yardımcısı Ayhan TETİKOĞLU’nun açılış 
konuşmalarının ardından panel oturumuna geçildi.

Mustafa Kemal Üniversitesi Tarım İşletmeciliği Anabilim 
Dalı Başkanı Prof. Dr. Erdal DAĞISTAN moderatörlüğünde 
gerçekleştirilen panelde; Ekolojik Tarım Organizasyonu Derneği 

(ETO) Onursal Başkanı Prof. Dr. Uygun AKSOY “Organik Tarım 
Uygulamaları ve Yararları”, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 
Organik Tarım ve İyi Tarım Uygulamalar Daire Başkanlığı 
Organik Tarım Birim Koordinatörü Osman ASLAN “Gıda Tarım 
ve Hayvancılık Bakanlığının Organik Tarım Faaliyetleri”, Ekolojik 
Tarım Organizasyonu Derneği (ETO) Yönetim Kurulu Üyesi 
Azmi AKBAYTÜRK “Organik Tarımda Pazarlama” konularında 
sunumlar gerçekleştirdiler. 

Etkinlik konuşmacıların katılımcıların sorularını cevaplandırdığı 
bölümün ardından sona erdi.



OGC’nin Kent Muhabirliği Eğitimi Sona Erdi

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı adına Genel Sekreter Onur 
YILDIZ ve Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti Başkanı İsrafil Avcı 
tarafından sözleşmesi imzalanan proje içeriğinde Osmaniye 
Gazeteciler Cemiyeti üyelerine haber yazma teknikleri, gazeteler 
için sayfa düzeni oluşturma (Mizanpaj), köşe yazarlığı gibi 
konularda eğitim verilecektir.

Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti’nde gerçekleşen imza törenine 
Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) Genel Sekreteri Onur 
Yıldız, Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti Başkanı İsrafil Avcı’nın 
yanı sıra, DOĞAKA Osmaniye Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü 
Erdinç Kadıoğlu, Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti Yönetim Kurulu 
Üyeleri ve çok sayıda medya mensubu katıldı.

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) 
2017 Yılı Teknik Destek Programı Kasım - 
Aralık döneminde başarılı proje olarak kabul 
edilen TR63/17/TD/0011 referans numaralı 
“KENT MUHABİRLİĞİ UYGULAMALI EĞİTİM 
PROGRAMI” konulu proje sözleşmesi Osmaniye 
Gazeteciler Cemiyeti ile imzalandı.
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girişimcilik

MİSYON
YENİLİKÇİLİK ve girişimcilik kültürü ile yerel potansiyelleri harekete 
geçirerek, ulusal ve ULUSLARARASI düzeyde kamu, özel sektör 

ve sivil TOPLUM kuruluşları arasında KÖPRÜLER oluşturarak 
EKONOMİK ve sosyal KALKINMAYA giden yolu inşa etmektir.



www.dogaka.gov.tr

DOĞAKA

Yavuz Sultan Selim Cad.
Birinci Tabakhane Sok. No: 20 
31060 Antakya / HATAY
Tel: 0326 225 14 15
Faks: 0326 225 14 52
bilgi@dogaka.gov.tr

HATAY YDO

Yavuz Sultan Selim Cad.
Birinci Tabakhane Sok. No: 20 
31060 Antakya / HATAY
Tel: 0326 212 25 76
Faks: 0326 225 14 52
hydo@dogaka.gov.tr

KAHRAMANMARAŞ YDO

Yenişehir Mah. 74.002 Sok. 
No:3 Dulkadiroğlu 
KAHRAMANMARAŞ
Tel: 0344 231 14 17
Faks: 0344 231 14 58
kydo@dogaka.gov.tr

OSMANİYE YDO

Rauf Bey Mah. 9545. Sok. 
Lider Plaza İş Merkezi 
Kat: 4 Daire: 14 OSMANİYE
Tel: 0328 888 00 00
Faks: 0328 888 00 01
oydo@dogaka.gov.tr

RÖPORTAJ
HATİAB Yönetim Kurulu Başkanı

İbrahim GÜDER

ANALİZ
MÜSİAD Hatay Şubesi Başkanı

M. Fatih TOSYALI

ANALİZ
Osmaniye Gazeteciler Cemiyeti Başkanı

İsrafil AVCI

ANALİZ
Osmaniye Kadın Platformu Derneği 

Başkanı Ebru ONAN AKSOY 
Kahramanmaraş Kadın Girişimciler Derneği 

Başkanı Kibar ÖZDEMİR 

RÖPORTAJ
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